



Biostimulant Effects of Glutacetine[®] and Its Derived Formulations Mixed With N Fertilizer on Post-heading N Uptake and Remobilization, Seed Yield, and Grain Quality in Winter Wheat

Victor Maignan^{1,2*}, Benoit Bernay³, Patrick Géliot² and Jean-Christophe Avice^{1*}

¹ Normandie Univ, UNICAEN, INRAE, UMR EVA, SFR Normandie Végétal FED4277, Esplanade de la Paix, Caen, France, ² Via Végétale, Le Loroux-Bottereau, France, ³ Plateforme Proteogen, SFR ICORE 4206, Université de Caen Normandie, Esplanade de la Paix, Caen, France

OPEN ACCESS

Edited by:

Hans-Peter Kaul, University of Natural Resources and Life Sciences Vienna, Austria

Reviewed by:

Anna Kocira, State School of Higher Education in Chelm, Poland Manoj Gajanan Kulkami, University of KwaZulu-Natal, South Africa

*Correspondence:

Victor Maignan vmaignan@viavegetale.com Jean-Christophe Avice jean-christophe.avice@unicaen.fr

Specialty section:

This article was submitted to Crop and Product Physiology, a section of the journal Frontiers in Plant Science

Received: 17 September 2020 Accepted: 19 October 2020 Published: 13 November 2020

Citation:

Maignan V, Bernay B, Géliot P and Avice J-C (2020) Biostimulant Effects of Glutacetine® and Its Derived Formulations Mixed With N Fertilizer on Post-heading N Uptake and Remobilization, Seed Yield, and Grain Quality in Winter Wheat. Front. Plant Sci. 11:607615. doi: 10.3389/fpls.2020.607615 Biostimulants could play an important role in agriculture particularly for increasing N fertilizer use efficiency that is essential for maintaining both yield and grain quality in bread wheat, which is a major global crop. In the present study, we examined the effects of mixing urea-ammonium-nitrate fertilizer (UAN) or urea with five new biostimulants containing Glutacetine® or its derivative formulations (VNT1, 2, 3, and 4) on the physiological responses, agronomic traits, and grain quality of winter wheat. A first experiment under greenhouse conditions showed that VNT1, VNT3, and VNT4 significantly increased the seed yield and grain numbers per ear. VNT4 also enhanced total plant nitrogen (N) and total grain N, which induced a higher N Harvest Index (NHI). The higher post-heading N uptake (for VNT1 and VNT4) and the acceleration of senescence speed with all formulations enabled better nutrient remobilization efficiency, especially in terms of N mobilization from roots and straw toward the grain with VNT4. The grain ionome was changed by the formulations with the bioavailability of iron improved with the addition of VNT4, and the phytate concentrations in flour were reduced by VNT1 and VNT4. A second experiment in three contrasting field trials confirmed that VNT4 increased seed yield and N use efficiency. Our investigation reveals the important role of these new formulations in achieving significant increases in seed yield and grain quality.

Keywords: plant biostimulants, nitrogen fertilizer, *Triticum aestivum*, nitrogen remobilization, senescence, phytate, iron bioavailability, grain quality

INTRODUCTION

Bread wheat (*Triticum aestivum* L.) is the largest primary commodity and a major global cereal crop, with production of approximately 700 Mt annually that provides 19% of the world's total available calories (FAOSTAT, 2020). China is the primary producer (112 Mt) before India (78 Mt), the United States (58 Mt), Russia (49 Mt), and France (36 Mt). Farm-gate yields worldwide have

1

increased over the past half century to the current 3 t ha⁻¹ (Hawkesford, 2017). In highly productive temperate areas, for example, in France, farm-gate yields are 9 t ha⁻¹, but with an apparent plateauing in recent years (Brisson et al., 2010). Due to economic and ecological factors, there is a trend in Europe to limit chemical inputs for wheat, especially N (Boisson et al., 2005), despite it being essential for both maximal yield and optimal quality in terms of protein content. Seed yield and grain protein concentration are two major challenges in winter wheat, as these traits are dominant determinants of the economic value of the harvested product (Pan et al., 2020). Protein content influences price, especially due to its impact on the rheological qualities of flour (Nadaud et al., 2015). However, there is a strong negative relationship between seed vield and grain N concentration (Bogard et al., 2010; Brisson et al., 2010; de Oliveira Silva et al., 2020). In wheat, 60-90% of the grain N derives from remobilization of stores accumulated in vegetative organs prior to flowering. In contrast, the N taken up during the post-flowering period represents between 5 and 40% of the total grain N under field conditions (Oscarson, 2000). The relative contribution of this later N source to grain N is strongly influenced by the environment and especially by the availabilities of N and water in the soil (Miller et al., 2007). Under controlled conditions where environmental constraints are minimized, wheat has the ability to take up N until close to grain maturity (Glass, 2009; Masclaux-Daubresse et al., 2010). It is also well documented that post-flowering N uptake has a strong impact on the grain N concentration in wheat (Oscarson, 2000; Taulemesse et al., 2015). Interestingly, focusing on the post-flowering period, many studies have been undertaken on senescence processes in wheat and their importance in N use efficiency (NUE) (Gregersen et al., 2008; Distelfeld et al., 2014; Gaju et al., 2014; Hebbar et al., 2014). Indeed, nutrient allocation is a dynamic phenomenon, achieved by nutrient recycling and linked to processes of development including senescence and remobilization (Hawkesford et al., 2018). During senescence, proteins are degraded, and nutrients are remobilized from senescing organs toward developing grain (Gregersen et al., 2008). A balance between senescence timing and speed, grain nutrient content, nutrient use efficiency, and seed yield needs to be considered to improve wheat production and its quality components. In this regard, the effectiveness of remobilization strongly influences performance and quality, particularly grain protein and mineral nutrient contents, which are important health and quality attributes of the seeds. The nutrient remobilization efficiency is an essential component of nutrient use efficiency, an important sustainability trait (Avice and Etienne, 2014; de Oliveira Silva et al., 2020).

N is essential to synthesize seed storage proteins in wheat, such as glutenin or gliadins (Dupont et al., 2006). Because they contribute to baking quality, a balanced mixture of these components is crucial (Barak et al., 2013). However, these proteins are also related to celiac disease (Gell et al., 2017; Perrin et al., 2019) and especially the α -gliadins (Sollid et al., 2012; Zörb et al., 2013). A downregulation of these proteins, while still maintaining dough proprieties, might be a solution for celiac disease patients (Altenbach et al., 2020). Beyond N, mineral

nutrients in grain act as a source of micronutrients in the human diet, among which deficiencies in key minerals including calcium (Ca), magnesium (Mg), copper (Cu), iron (Fe), and zinc (Zn) have prompted efforts to increase their concentrations in seeds (Kutman et al., 2010; Hussain et al., 2012; Ramzani et al., 2016; Rehman et al., 2018; Wang et al., 2020). In the last few decades, it has been well established that wheat is a crucial source of Fe and Zn for humans (Uauy et al., 2006; Ciccolini et al., 2017; Singh et al., 2018), but the concentrations of these minerals in flour are generally low (Sobolewska et al., 2020), and their bioavailability is limited by high phytate content (Ficco et al., 2009; Xue et al., 2015). Phytic acid is linked to mineral deficiency because of its high affinity with minerals, mainly Fe, Zn, Ca, and Mg (Ficco et al., 2009). Therefore, fertilization strategies improving the nutritional value of wheat grain might allow production of mature seeds with high concentrations of beneficial micronutrients and low contents of phytate (Safar-Noori et al., 2018) or toxic micronutrients, such as cadmium (Cd). Indeed, Cd is toxic for humans and notably damages kidney function, even at very low concentrations (Järup et al., 1998; Huang et al., 2020). Many areas of arable soil in the world are contaminated by Cd through the use of sludges, phosphate fertilizers, or irrigation water containing Cd (McGrath et al., 2001). In this regard, it is very important to reduce the accumulation of Cd in wheat grain to below the maximum concentration of 0.2 μ g Cd g⁻¹ allowed in Europe (Commission Regulation, 2006). One way to minimize the Cd loaded into wheat grain is to adapt mineral nutrition (Sarwar et al., 2010; Yan et al., 2018), such as N (Gray et al., 2002), phosphorus (Gao and Grant, 2012), silicon (Rizwan et al., 2012), or micronutrients (Huang et al., 2020). Thus, management of nutrient inputs that impact senescence processes could affect the loading of Cd into seeds.

One way to reduce N fertilizers without dramatically affecting grain yields is to improve the N recycling and remobilization performance of plants. Enhanced-efficiency fertilizers, such as those containing nitrification inhibitors and urease inhibitors, have been developed to increase NUE and reduce N losses by increasing the congruence between N supply and crop N demand (Abalos et al., 2014). However, these inhibitors could also have a negative impact on plant metabolism (Artola et al., 2011; Zanin et al., 2016) and affect the activity of soil microorganisms (Guardia et al., 2018; Castellano-Hinojosa et al., 2020). More recently, solutions classified as plant growth stimulants have been studied (Calvo et al., 2014; Colla et al., 2014; Chiaiese et al., 2018; Popko et al., 2018; Paul et al., 2019). A plant biostimulant is any substance or microorganism applied to plants with the aim to enhance nutrition efficiency, abiotic stress tolerance, or crop quality traits, regardless of its nutrient content (du Jardin, 2015). The role of biostimulants is to control and accelerate the life processes of plants, increase the resistance to stress, and stimulate their development (Calvo et al., 2014). These products are also safe for the environment and contribute to sustainable, high-output low-input crop production (du Jardin, 2015). Their application helps to reduce the amount of chemicals used in agriculture. Among biostimulants, plant extracts, amino acids, and beneficial elements have been widely studied (Rouphael and Colla, 2020). Biostimulants based on proteins or amino acids have enhanced N metabolism (Di Mola et al., 2020; Hassan et al., 2020), crop yield, grain characteristics, and the content of macro- and micronutrients in winter wheat (Popko et al., 2018). Regarding quality traits, plant biostimulants could affect durum wheat grain properties, changing the grain proteome (Pichereaux et al., 2019). Mineral interactions are also known to be essential for improving mineral use efficiency. Moreover, it is well documented that the actions of N and S fertilizers are strongly linked and impact seed yield components and quality (Poisson et al., 2019; Guerrini et al., 2020). Other elements, such as Ca (Liu et al., 2020), chloride (Cl), or boron (B), facilitate N assimilation (López-Lefebre et al., 2000; Bielski et al., 2020) and stimulate N metabolism (Wang et al., 2019a) even under abiotic stresses (Arshi et al., 2006; Das et al., 2016; Kaczmarek et al., 2016). Designing and developing new biostimulants or enhanced-efficiency fertilizers is a crucial process that requires an accurate testing of the product's effects on the morphophysiological traits of plants and a deep understanding of their mechanism of action.

The aim of the present study was to determine the effect of new additives to N fertilizers on NUE, yield, and grain quality in winter wheat. To address this goal, two experiments were carried out for determination of relevant impacts of news additives on physiological, agronomic, and grain quality parameters. Firstly, an experiment under semi-hydroponic conditions was performed in a greenhouse, using local fertilization practices with the five organo-mineral additives (**Table 1** for more details about the composition of formulations) mixed with N fertilizers (to form an enhanced-efficiency fertilizer) and applied at three different

Component	Glutacetine®	VNT1	VNT2	VNT3	VNT4	
Type of application	Foliar	Soil	Soil	Soil	Soil	
Glutamic acid (%)	3.6	19.6	10	3.7	3.6	
Organic acids (%)	7.4	0	7	5.5	7.4	
Total soluble sugars (g L ⁻¹)	22.2	26.5	31.0	25.4	34.4	
Elements (%)						
CI	19.8	12.5	17.4	12.0	18.2	
Ca	15.6	11.5	10.1	14.5	13.4	
С	6.26	9.43	14.51	15.53	11.49	
Ν	0.76	0.72	1.36	1.18	0.88	
К	0.31	0.26	0.23	0.33	0.29	
Na	0.31	0.16	0.14	0.19	0.18	
Мо	0.15	0.19	0.18	0.19	0.18	
Elements (ppm)						
S	300	130	120	150	140	
В	30	20	20	20	20	
Mg	19	8	7	13	11	
Si	14	11	9	15	11	
Р	9.5	9	9.9	10.3	10.2	
Cu	2.6	1	0.8	1.1	1.1	
Ni	1.8	0.6	0.5	0.6	0.6	
Со	0.6	0.5	0.1	0.1	0.4	
Zn	0.3	0.5	1.1	1.8	3.5	
Se	0.08	0.07	0.06	0.04	0.06	

growth stages (GS) to achieve the equivalent of 150 kg N ha⁻¹. A second experiment was carried out under three contrasting field conditions in order to test the impact of the more promising formulation identified in experiment 1 (i.e., the formulation VNT4) mixed with urea or UAN solution (50% urea, 25% NO_3^- , 25% NH_4^+).

MATERIALS AND METHODS

Experiment Under Greenhouse Conditions (Experiment 1) Experimental Design and Tissue Sampling

Winter wheat (T. aestivum L., cv. Récital) was sown in germination trays filled with a sand and vermiculite mixture (2v:1v) supplied with 25% Hoagland nutrient solution (1.25 mM Ca(NO₃)₂, 4H₂O; 1.25 mM KNO₃; 0.5 mM MgSO₄; 0.25 mM KH₂PO₄; 0.2 mM EDTA, 2NaFe, 3H₂O; 14 µM H₃BO₃; 5 µM MnSO₄; 3 μM ZnSO₄; 0.7 μM (NH₄)₆Mo₇O₂₄; 0.7 μM CuSO₄; 0.1 μ M CoCl₂) and placed for 2 weeks under greenhouse conditions (16 h light at 20°C, 8 h dark at 16°C). Natural light was supplied by high-pressure sodium lamps (Philips, MASTER GreenPower T400W). After emergence, plants were vernalized in a growth chamber (6°C, photoperiod 8 h) for 6 weeks. Following vernalization, plants were transplanted into PVC tubes (8 cm diameter \times 33 cm high) filled with a sand:perlite mixture (1v:1v) for semi-hydroponic culture. The bottom of each pot was perforated to allow excess nutrient solution to drain. Two plants were transplanted into each tube, and tubes were placed vertically in containers (five tubes per container) in order to obtain a plant density of 250 plants m^{-2} , which is comparable to the density usually observed in the field under local agronomic practices.

Containers were placed in a heated greenhouse (16 h light at 20°C, 8 h dark at 16°C) and completely randomized. Natural light was supplied by high-pressure sodium lamps (Philips, MASTER GreenPower T400W) with a PAR of 350 μ mol m⁻² s⁻¹ at canopy height. During the first 15 days, each tube received 30 ml of a 25% Hoagland nutrient solution three times a day via an automated micro-irrigation system coupled with a percolate recycling system. After tillage, each tube received nutrient solution without NO₃⁻ (1.25 mM CaCl₂, 2H₂O; 1.25 mM KCl; 0.5 mM MgSO₄; 0.25 mM KH₂PO₄; 0.2 mM EDTA, 2NaFe, 3H2O; 14 µM H3BO3; 5 µM MnSO4; 3 µM ZnSO4; 0.7 µM (NH₄)₆Mo₇O₂₄; 0.7 µM CuSO₄; 0.1 µM CoCl₂). UAN solution (50% urea, 25% NO_3^- , 25% NH_4^+) was split into three inputs: 50 units (UN: kg N ha⁻¹) at the tillering stage (GS29), 80 units at the 2-node stage (GS32), and 20 units at the heading stage (GS59). Five additives to fertilizers (Glutacetine® and VNT #1 to #4 provided by Via Végétale, Le Loroux-Bottereau, France) were tested in the present study and then compared with a control (N fertilizer alone). These formulations contain organo-mineral complexes with different compositions (Table 1). Glutacetine® was provided as a powder, and 3.5 kg was dissolved in 5 L (mother solution) to be sprayed on 1 ha as recommended by Via Végétale. After dilution of 200 µl of mother solution in 25 ml ultrapure water, this formulation was applied using a

sprayer on 5 tubes (10 plants). Finally, each plant received 2.5 ml of Glutacetine[®] formulation only during the last N fertilizer application (the first two applications were added to the substrate without Glutacetine[®]). There were three doses of the formulations applied: the first dose was 83 ml UN⁻¹, the second was 166 ml UN⁻¹, and the third dose was the equivalent of $3 \times 5 \text{ L} \text{ ha}^{-1}$ (dose 3 was tested only with VNT4). The chlorophyll levels in vegetative parts were measured each week from the tillering (GS29) to maturity (GS89) stages with an optical sensor system (Multiplex[®] fluorometer, Force A, Orsay, France).

Three sampling dates were chosen during the growth cycle. The first destructive sampling took place at emergence of the last visible leaf (GS39), the second at heading (GS59), and the last at maturity (GS89). Each sampling was made at the same time of the day (1–2 h after the start of the light period). On each sampling date, three tubes (six plants) of each treatment were collected for physiological measurements and elemental analyses. Each tube (two plants) was considered as a biological replicate. At the intermediate harvest, the number of spikes was measured. The plants were then separated into three fractions: roots, vegetative aerial parts, and reproductive organs. All samples were dried in an oven (60°C) for 48 h before dry weight (DW) measurement. Dry samples were ground to a fine powder using the Retsch MM200 mixer mill (Eragny sur Oise, France) for elemental, phytate, and proteomic analyses.

Determination of Leaf Senescence Speed and Components of N Use Efficiency

Senescence speed was expressed as the slope of decrease in chlorophyll index between the end of flowering (GS69) and maturity (GS89) stages.

The relative concentrations of total N in the different tissues were determined using a C/N/S analyzer (EA3000; EuroVector, Milan, Italy) connected to a continuous flow isotope mass spectrometer (IRMS, Isoprime; GV Instruments, Manchester, United Kingdom). Based on the N contents, the N Harvest Index (NHI) and N use efficiency (NUE) were calculated. The NHI corresponds to the ratio between the N amounts in seeds and the total N amount in the plant at the final harvest. NUE is expressed as the grain DW produced per gram of N provided by fertilizers. Post-heading N uptake was calculated by the difference between total N at the maturity stage and total N at the heading stage. The level of N remobilization in the grain was estimated as the percentage of N remobilized in roots and vegetative parts between the heading stage and the maturity stage: %N remobilized = [(Total organ N at heading/Total organ N at maturity)/(Total organ N at heading) \times 100]. When calculation of the percentage of N remobilized produced a negative value, N remobilization was considered as 0%.

Seed Yield Components

After the last harvest of winter wheat, the number of grains per spike, thousand grain weight (TGW in g), the harvest index (grain DW divided by total DW), specific weight (grain density, kg hl^{-1}), and protein content ($N \times 5.7\%$) was determined. Fruiting efficiency was also calculated as the number of grains per unit of spike DW at anthesis (Slafer et al., 2015).

Components of Grain Quality

Ionomic analysis and phytate contents in seeds

K, P, S, Mg, Ca, Na, Fe, Zn, Mn, Cu, Mo, B, Cd, and Se in the wheat grain were quantified by inductively high-resolution coupled plasma mass spectrometry (HR ICP-MS; Thermo Scientific, Element 2TM) with prior microwave acid sample digestion (Multiwave ECO; Anton Paar, Les Ulis, France) (800 µl of concentrated HNO₃, 200 µl of H₂O₂, and 1 ml of Milli-Q water for 40 mg DW). For the determination by HR ICP-MS, all the samples were spiked with two internal-standard solutions of gallium and rhodium for final concentrations of 10 and 2 μ g L⁻¹, respectively, diluted to 50 ml with Milli-Q water to obtain solutions containing 2.0% (v/v) nitric acid, and then filtered at 0.45 µm using a Teflon filtration system (Filtermate; Courtage Analyses Services, Mont-Saint-Aignan, France). Quantification of each element was performed using external standard calibration curves. The amount of a given element, E, was calculated from DW and element concentration $(\% E \text{ as } \% \text{ of DW}) \text{ as: } E = (\% E \times DW)/100.$

Because the level of phytate is considered as a quality trait of wheat grain (the lower the better), phytate content was performed following the methodology proposed by Haug and Lantzsch (1983). The phytic acid assay was based on precipitation of ferric phytate and measurement of iron (Fe) remaining in the supernatant. This method was slightly modified in the present study. About 40 mg of ground wheat grain was used for extraction of phytic acid in 2 ml of 0.2 N HCl for 2 h and was then centrifuged at 4,600 × g for 20 min. The supernatant (100 µl) was treated with 900 µl of 0.2 N HCl and 2 ml of ferric solution (NH₄Fe(SO₄)₂, 12 H₂O) in a boiling water bath for 30 min. After cooling, 1 ml of supernatant was treated with 1.5 ml 2,2'-bipyridine solution to measure the Fe remaining in the supernatant. The resulting pink color was read at 524 nm from a standard curve (0, 25, 50, 100, and 200 mg L⁻¹).

Seed proteomic analysis

Proteins were extracted from 25 mg of wholemeal flour milled for 5 min at 4°C in cold KCl (50 mM Tris-HCl, 100 mM KCl, 5 mM EDTA, pH 7.8). The sample was then centrifuged for 15 min (12,000 rpm, 4°C), and supernatant 1 was collected. Then, 400 μl of SDS sample buffer (2% SDS, 10% glycerol, 50 mM DTT, 40 mM Tris-HCl, pH 6.8) was added to the pellet for 1 h of incubation at ambient temperature. After centrifugation, the supernatant was collected, and 40 µl (10% v/v) of cold TCA 72% was added for 2 h of incubation at 4°C. After centrifugation, the resulting pellet was washed three times in ice-cold acetone, then dried at room temperature, and finally added to supernatant 1 for Bradford analysis and SDS-PAGE electrophoresis (20 µg protein). For nano-LC fragmentation, protein or peptide samples were first desalted and concentrated onto µC18 Omix pipette tips (Agilent) before analysis. The chromatography step was performed on a NanoElute (Bruker Daltonics) ultra-high pressure nanoflow chromatography system. Peptides were concentrated onto a C18 pepmap 100 (5 mm \times 300 μ m i.d.) precolumn (Thermo Scientific) and separated at 50°C onto a reversed phase Reprosil column (25 cm \times 75 μ m i.d.) packed with 1.6 μ m C18 coated

porous silica beads (IonOpticks). Mobile phases consisted of 0.1% formic acid, 99.9% water (v/v) (A), and 0.1% formic acid in 99.9% ACN (v/v) (B). The nanoflow rate was set at 400 nl/min, and the gradient profile was as follows: from 2 to 15% B within 60 min, followed by an increase to 25% B within 30 min and further to 37% within 10 min, and followed by a washing step at 95% B and re-equilibration.

Mass spectrometry (MS) experiments were carried out on a TIMS-TOF pro mass spectrometer (Bruker Daltonics) with a modified nano electrospray ion source (CaptiveSpray; Bruker Daltonics). The system was calibrated each week, and mass precision was better than 1 ppm. A 1,600 spray voltage with a capillary temperature of 180°C was typically employed for ionizing. MS spectra were acquired in the positive mode in the mass range from 100 to 1,700 m/z. In the experiments described here, the mass spectrometer was operated in PASEF mode with exclusion of single charged peptides. A number of 10 PASEF MS/MS scans were performed for 1.16 s from charge range 2-5. The fragmentation pattern was used to determine the sequence of the peptide. Database searching and label-free quantification (LFQ) were performed using Peaks X software. A Uniprot T. aestivum (including 105,061 entries) database was used. The variable modifications allowed were as follows: C-carbamidomethyl, C-propionamide, K-acetylation, methionine oxidation, and deamidation (NQ). "Trypsin" was selected as semispecific. Mass accuracy was set to 20 ppm and 0.05 Da for MS and MS/MS mode, respectively. Data were filtered according to a peptide false discovery rate (FDR) of 1%, \geq 2 unique peptides per protein, and the elimination of protein redundancy on the basis of proteins being evidenced by the same set or a subset of peptides. For LFQ, the Peaks Q method was used with TIC as the normalization factor and quality > 5. Peptide detection was required in at least two samples per group, and modified forms were excluded. A 1.5-fold increase in relative abundance and a significance of ≥ 20 were used to determine enriched proteins. The mass spectrometry proteomics data have been deposited to the ProteomeXchange Consortium via the PRIDE (Perez-Riverol et al., 2019) partner repository with the dataset identifier PXD021512.

Experiment Under Field Conditions (Experiment 2)

During autumn 2018, three different cultivars of winter wheat (*T. aestivum* L., cv. Sacramento, Libravo, and Chevignon) were sown in three different sites in Normandy, France (see **Supplementary Table 1** for more details), which belong to the oceanic temperate region. Plot size was 24 m^2 ($12 \text{ m} \times 2 \text{ m}$), and three replicates (plots) were used per treatment on each site. The plots were randomized in three main blocks. During April 2019–June 2019, systematic applications of plant protection treatments were carried out. Weather conditions (average temperature and total rainfall) were from 11.9 to 12.4° C and from 588 to 611 mm between September 2019 and August 2020 (**Supplementary Figure 1**). Previous crops and soil properties were very different in each site (**Supplementary Table 1**).

On each site, all plots were fertilized with 30 kg S ha⁻¹ at the tillering stage (BBCH 29, Lancashire et al., 1991). N fertilization was intended to replicate farmer practice and was calculated using the method (so called "Méthode du Bilan") described by the French committee COMIFER (Comité français d'étude et de développement de la fertilisation raisonnée, 2000). This method measures the amount of mineral N in soil in February in order to estimate total N soil supply. With the estimation of total plant needs, the method allows to apply N dose close to the crop demand (Supplementary Table 2). Two different N fertilizers were used: urea 46% and ammonium nitrate urea solution 39% (UAN). N fertilization dose was applied at 152, 210, and 152 kg N ha^{-1} for sites 1, 2, and 3, respectively (Supplementary Table 2). The first fertilization was applied at the tillering stage (BBCH 21), the second at the stem elongation stage (BBCH 31), and the rest at the last leaf stage (BBCH 39, Supplementary Table 2). For the last N application, we followed the new N requirement indicators (coefficient "bq") to grow each bread wheat cultivar with a dual objective of optimum yield and grain protein contents in line with the market requirements (Cohan et al., 2019). For the biostimulant treatment, 5 L ha⁻¹ of VNT4 was mixed with each N application and applied to the soil to achieve 15 L ha⁻¹ in each site. Ear number was counted on each plot of the three sites, and grains and straws were collected using a combined harvester. All samples were dried (60°C) for 48 h and then ground to a fine powder for agronomic, physicochemical, and N analyses.

After harvesting of winter wheat, 1,000 grain weight (TGW, g), grain number per spike, and moisture (%) were determined. Yield was then calculated with a standard moisture (15%) and NUE according to Moll et al. (1982) using the following equations: NUE (kg kg⁻¹) = Grain yield (kg ha⁻¹)/N supply (kg ha⁻¹). The relative concentrations of total N in the different tissues were determined, and N exported by grains was then calculated.

Statistical Analysis

For individual treatments, the greenhouse experiment (Exp. 1) was performed with three independent biological replicates consisting of one tube (1 replicate = 2 plants per tube). Data are represented as mean \pm standard error (SE) for n = 3. After verifying compliance of normality using Shapiro–Wilk test, analysis of variance (ANOVA) and Fisher's test (R software) were employed to analyze all the data and marked by different letters when significantly different (p < 0.05). For the field experiment (Exp. 2), all statistical analyses were performed in R Statistical Software version 3.3. An ANOVA analysis was used to evaluate the effect of site, fertilizer, and VNT4 (n = 3). Then, Fisher's test was employed to analyze all the dates and marked by different letters when significantly different (p < 0.05).

RESULTS

Effect of the Formulations Under Greenhouse Conditions (Exp. 1)

In the present study, we tested the effect of N fertilizers containing different formulations of Glutacetine®-based biostimulants on

growth, yield, N partitioning, and grain quality in winter wheat. The analyses of variance showed strong effects of the formulations, the dose, and an interaction between the treatment and the dose depending on the parameters (**Supplementary Table 3**). That is why, we performed a Fisher's test to analyze all the data and marked by different letters when significantly different at 5%.

Effect of the Formulations on Biomass, Seed Yield, and Grain Parameters

To determine the physiological response of plants to the formulations tested (Table 1), the growth response was evaluated at GS39, GS59, and GS89. There was no consistent change at GS39 and GS59 (Supplementary Figure 2), but at GS89, VNT1, VNT3, and VNT4 (doses 2 and 3) improved plant DW (6.72 g DW plant⁻¹ for control versus 9.16 g DW plant⁻¹ for VNT4-D3, Figure 1A) which is due to a better seed yield for all formulations compared with the control plants (Figure 1B). Interestingly, seed yield increased significantly with VNT1, VNT3-D1, and VNT4-D2 and especially with VNT4-D3 (+ 51.7%, Figure 1B). Grain yields were high (equivalent to 75 and 114 q ha^{-1} for the two extreme treatments), which was probably due to the semihydroponic growth conditions. However, root DW was identical irrespective of the formulation (Figure 1C). In contrast, straw biomass, which correlated with grain yield ($r^2 = 0.65$), ranged from 3.26 g DW plant⁻¹ for the control to 4.19 g DW plant⁻¹ for VNT4 at dose 3. Indeed, VNT1, VNT2-D1, VNT3, and VNT4 (doses 2 and 3) significantly increased straw DW (Figure 1D), which contributed to improve plant DW (Figure 1A).

The improvement in seed yield was related to the increase in grain number per spike. Indeed, except for VNT2-D2 and VNT4-D1, the number of grains per spike was significantly higher for all formulations with a maximum observed for VNT4-D3 plants (46 vs 30.2 grains per spike in the control group) (Figure 1E). Very interestingly, fruiting efficiency was also improved in response to all formulations, excluding VNT2 at the first dose (Figure 1F), suggesting that these formulations could increase wheat fertility during the flowering period. In the present study, the spike number per plant did not show consistent change (Table 2). Nevertheless, due to the better grain number per spike, the grain number per plant was increased by all formulations (except VNT2-D2, Table 2). Compared with the control, Glutacetine[®], VNT2-D1, and VNT3 reduced the TGW, whereas VNT1-D2, VNT2-D2, and VNT4 (doses 1 and 2) improved the specific weight (Table 2). The harvest index lies between 0.42 and 0.47, which is close to values observed under field conditions (Barraclough et al., 2010). A significant increase in the harvest index was also observed in response to VNT1 (doses 1 and 2) and VNT4-D3 (+ 9.8, + 11.7, and + 11.2%, respectively, **Table 2**).

Effect of the Formulations on N Status and N Partitioning at the Whole Plant Level

VNT4-D3 is the only treatment that significantly increased total plant N compared with the control (+ 15 mg N plant⁻¹, **Figure 2A**). Moreover, a higher NHI was observed for Glutacetine[®], VNT1-D1, and VNT4-D3 (+ 12.2, + 11, and + 19.3% compared with the control group, **Figure 2B**)

and a better NUE with VNT4-D3 (Table 2). Remarkably, total grain N was increased only by VNT4-D3 compared with the control plants (+ 24.5 mg N plant⁻¹, Figure 2C). As expected, higher grain yields of VNT1, VNT2-D2, VNT3-D1, and VNT4 were also associated with the decline in grain N concentrations (Figure 2D). Regarding the influence of the formulations on N concentration and partitioning in wheat at maturity, a significant reduction in root N concentration was reported for Glutacetine®, VNT1 (doses 1 and 2), VNT3-D1, and VNT4 (doses 2 and 3) (-31.2, -22.6, -30.4, -25, -21.2, and -51.7%, respectively, compared with the control, Figure 2E). Similar results were recorded for N concentration in straws for Glutacetine® and VNT4-D3 alone (1.03% for the control plants versus 0.78% for Glutacetine[®] and 0.71% DW for VNT4-D3, Figure 2F). In comparison with the control plants, these results suggest that the formulations result in better N remobilization from roots and straw toward the grain.

Impact of the Formulations on N Uptake and N Remobilization Between Heading and Maturity

The N amounts observed in the grain at heading and maturity (final harvest) are used to calculate post-heading N uptake and N remobilization efficiency. Total grain N (**Figure 2C**) was higher than total post-heading N uptake (calculated as the difference between total plant N at maturity and total plant N at heading, **Figure 3A**), indicating that (i) N uptake after heading was strongly induced by Glutacetine[®], VNT1-D2, and VNT4 (**Figure 3A**) and (ii) there was a net rate of remobilization of N from the vegetative parts toward the grain (**Figures 3C,D**). Indeed, compared with the control plants, we measured higher uptakes of 9.6 (Glutacetine[®]), 11.4 (VNT1-D2), 8.4 (VNT4-D1), 13 (VNT4-D2), and 14.5 mg N plant⁻¹ (VNT4-D3).

In addition, the senescence speed (estimated as the slope of decline in chlorophyll index between post-flowering and maturity) was measured for each treatment using an optical sensor system (see the Materials and Methods section for more details). Irrespective of the formulation, the slope of the decrease in the chlorophyll index between post-flowering and maturity significantly increased (Figure 3B). To better understand the effect of the formulations tested, we calculated the rate of N remobilized from roots and straw between the heading and maturity stages. Interestingly, all formulations (except VNT4-D1 and D2) increased the rate of N remobilization from roots (Figure 3C) with a major effect from VNT4-D3 (+ 38.3%) compared with the control group). VNT1-D1, VNT3-D1, and VNT4-D3 also improved remobilization efficiency in the straw (Figure 3D). Together, these results strongly suggest that VNT4 at dose 3 increased N uptake after heading and accelerated senescence, which improved N remobilization from roots and straw in particular, leading to an increase in yield and NHI.

Impact of Biostimulant Formulations on Wheat Grain Quality

Changes in the grain ionome

ICP-MS analysis of the grain macronutrient composition revealed that no consistent change was observed for K, and that only VNT4-D2 reduced the %P concentration in the grain



FIGURE 1 [Effect of biostimulant formulations mixed with N fertilizer on plant dry weight (DW), seed yield, root DW, straw DW, grain number per spike, and fruiting efficiency in wheat (*Triticum aestivum* L.). (A) Plant dry weight, (B) seed yield, (C) root dry weight, (D) straw dry weight, (E) grain number per spike, and (F) fruiting efficiency. Plant culture was carried out under semi-hydroponic conditions on a sand/perite (1/1) substrate (see the Materials and Methods section for details). N was provided at the tillering (eq. 50 kg N ha⁻¹), the 2 nodes (eq. 80 kg N ha⁻¹), and the heading stages (eq. 20 kg N ha⁻¹). Glutacetine[®] (G) was mixed with N fertilizer at the heading stage at a dose of 5 L ha⁻¹ and applied as a foliar treatment. Four other formulations (VNT1, VNT2, VNT3, and VNT4, see **Table 1** for composition of each) were mixed with N fertilizer at different doses: dose 1 was 83 ml kg N⁻¹, dose 2 was 166 ml kg N⁻¹, and dose 3 was the equivalent of 3 × 5 L ha⁻¹. Dose 3 was tested only with VNT4. Plants were harvested at maturity (GS89). Bars indicate mean ± SE. Different letters denote significant differences according to Fisher's test (p < 0.05; n = 3).

TABLE 2 | Influence of formulations on harvest index, spike number per plant, grain number per plant, 1,000 grain weight (TGW), specific weight, protein content, and N use efficiency in wheat (*Triticum aestivum* L.) (Experiment 1).

	Harvest index	Spike number/plant	Grain number/plant	1,000 grain weight (g)	Specific weight (kg hl ⁻¹)	Protein content (%)	N use efficiency
Control	$0.42 \pm 0.003 b$	3.00 ± 0.35	$88.67 \pm 3.05e$	33.02 ± 1.77a	$70.75 \pm 1.62b$	14.17 ± 0.23a	$6.97 \pm 0.24 \text{bc}$
Glutacetine®	$0.44\pm0.018\text{ab}$	2.83 ± 0.20	115.83 ± 9.04 bcd	$28.97 \pm 2.46 {\rm bc}$	71.58 ± 0.95ab	$13.22 \pm 0.49 {\rm ab}$	$7.40\pm0.38\text{bc}$
VNT1							
Dose 1	$0.46 \pm 0.015 a$	3.17 ± 0.20	$127.50 \pm 4.78 ab$	$30.37 \pm 1.51 \mathrm{abc}$	$72.46\pm0.90\text{ab}$	$12.54 \pm 0.32b$	$8.13\pm0.22b$
Dose 2	$0.47 \pm 0.028 a$	3.00 ± 0.00	$117.50 \pm 13.31 \text{bcd}$	$32.46 \pm 1.38a$	$73.29 \pm 0.72a$	$12.48\pm0.37b$	$7.99 \pm 1.02 \text{bc}$
VNT2							
Dose 1	$0.42\pm0.004b$	3.00 ± 0.00	$116.00\pm0.94\text{bcd}$	$27.34\pm0.45c$	$72.75\pm0.72\text{ab}$	$13.28\pm0.22ab$	$7.09\pm0.15\text{bc}$
Dose 2	$0.43\pm0.014ab$	3.00 ± 0.00	102.00 ± 10.73 de	$32.04 \pm 1.50 ab$	$73.83 \pm 1.20a$	$12.62 \pm 0.77 b$	$6.85\pm0.60\mathrm{c}$
VNT3							
Dose 1	$0.43\pm0.017ab$	3.00 ± 0.00	$126.50 \pm 9.82 ab$	$28.17\pm0.65c$	$72.96\pm0.44ab$	$12.67\pm0.34b$	$7.55\pm0.57 \mathrm{bc}$
Dose 2	$0.44\pm0.006ab$	3.00 ± 0.00	$125.17 \pm 4.28 ab$	$27.81 \pm 1.22c$	$72.54 \pm 1.35 ab$	$13.03\pm0.92\text{ab}$	$7.55\pm0.19\mathrm{bc}$
VNT4							
Dose 1	$0.43\pm0.017\text{ab}$	3.00 ± 0.00	$104.50 \pm 13.08 ab$	$32.54 \pm 1.93a$	$73.46 \pm 0.54a$	$12.86\pm0.64b$	$7.32\pm0.80 \text{bc}$
Dose 2	$0.43\pm0.011\text{ab}$	3.17 ± 0.20	$123.17 \pm 0.54 abc$	$29.84\pm0.39\text{abc}$	$73.21 \pm 1.18a$	$12.54 \pm 0.25b$	$7.71\pm0.08 \text{bc}$
Dose 3	$0.46 \pm 0.002a$	3.00 ± 0.00	$138.50 \pm 0.71a$	32.10 ± 0.43ab	72.96 ± 0.57ab	$12.62 \pm 0.19b$	$9.42 \pm 0.24a$

Values indicate mean \pm SE. Different letters denote significant differences according to Fisher's test (p < 0.05; n = 3).

(-18.5%, Table 2). VNT4 (doses 2 and 3) also decreased the Mg and Ca concentrations (Table 2). Furthermore, S was significantly lower relative to the control group with all formulations except VNT2-D1 (Table 2). Regarding Na concentrations, only VNT4-D3 maintained the level of control plants, whereas all other formulations significantly decreased %Na (Table 2). Fe was also reduced for all formulations (from 3.3 to 14.6 ppm), but the decline was only significant for VNT1, VNT2-D2, and VNT3 (Table 2). Among the micronutrients, there was no consistent change in Zn concentration in the grain, a crucial nutrient for human health. Compared with the control grain, VNT3-D2 decreased the Mn concentration (-13.4%, Table 2), whereas VNT2-D2 and VNT4-D1 reduced the Cu concentration (-7.3 and -6.8%, respectively, Table 2). In contrast, Mo and B contents were both improved by VNT2-D1 (+ 0.9 and + 0.3 ppm, respectively, Table 2), and Glutacetine[®] also increased B concentrations in the grain (+ 0.3 ppm, Table 2). Finally, Se was also enhanced by VNT2-D1 and VNT4-D2, and VNT2, VNT3, and VNT4 (only at D2 and D3) increased Cd concentrations in the grain (Table 2).

Phytate contents

As previously observed for P concentrations (**Table 2**), application of VNT1-D1 and VNT4 (doses 2 and 3) reduced the phytate content (**Figure 4A**), which has antinutritional properties. The response of wheat plants to the formulations was then investigated with respect to the bioavailability of elements. We thus calculated the phytate/Zn and phytate/Fe molar ratios, which are good indicators of Zn/Fe availability in wheat grain for humans (Brown et al., 2004; Ciccolini et al., 2017). There was no consistent change in Zn bioavailability compared with the control (**Figure 4B**). However, a significant reduction in the phytate/Fe molar ratio was observed for VNT4-D3 compared with the control group (**Figure 4C**), indicating that VNT4 at the third dose was able to augment the iron bioavailability in wheat flour.

Grain proteome

The response of wheat plants to the formulations was further investigated in terms of quantitative proteomic changes in the flour. Proteomic analysis was focused on the Glutacetine® treatment because it was the only foliar treatment at heading that might have significantly affected the grain quality. Almost 1,900 proteins were detected (1,835 for control grain and 1,842 for grain under Glutacetine® treatment), leading to the identification of 1,850 proteins in total. Even though the protein content was not significantly different compared with the control (Table 2), proteomics revealed strong differences between these treatments for 11 proteins (Figure 5). Indeed, the amount of seed storage proteins was significantly lower under Glutacetine® treatment than under the control plants (Figure 5). Two α/β gliadins, which are strongly linked to celiac disease (Sollid et al., 2012; Shewry and Tatham, 2016), were greatly reduced by Glutacetine® treatment (Figure 5). Gliadins include members with a large repetitive domain and a conserved set of cysteine residues (α/β - and γ -gliadins), members with a repetitive domain but no cysteine (ω-gliadins), and members with low molecular weight gliadins (LMWGs), also known as aveninlike proteins (Zhang et al., 2018). The avenin-like proteins (b1 and b6), which were reduced in the Glutacetine® treatment (Figure 5), are also rich in cysteine (18 or 19 residues), which form intermolecular disulfide bonds and participate in glutenin polymerization (Ma et al., 2013; Wang et al., 2019b). These proteins are known to have impact on dough proprieties (Chen et al., 2016) and antifungal activities (Wang et al., 2019b). Some of these changes could be related to the reduction in S content in grain with Glutacetine® treatment compared with the control group (Table 3) and changed the N-to-S ratio (Supplementary Figure 3, Bonnot et al., 2017; Dai et al., 2015). Foliar application of Glutacetine® also decreased other storage proteins. Regarding globulin storage proteins, Gell et al. (2017) have recently characterized this family of storage proteins in



FIGURE 2 Effect of biostimulant formulations mixed with N fertilizer on N uptake and repartition in wheat (*Triticum aestivum* L.). (A) Total plant N, (B) N Harvest Index (NHI), (C) total grain N, (D) and relative N content in the grain, (E) roots, and (F) straw. Plant culture was carried out under semi-hydroponic conditions on a sand/perite (1/1) substrate (see the Materials and Methods section for details). N was provided at the tillering (eq. 50 kg N ha⁻¹), the 2 nodes (eq. 80 kg N ha⁻¹), and the heading stages (eq. 20 kg N ha⁻¹). Glutacetine[®] (G) was mixed with N fertilizer at the heading stage at a dose of 5 L ha⁻¹ and applied as a foliar treatment. Four other formulations (VNT1, VNT2, VNT3, and VNT4, see **Table 1** for composition of each) were mixed with N fertilizer at different doses: dose 1 was 83 ml kg N⁻¹, dose 2 was 166 ml kg N⁻¹, and dose 3 was the equivalent of 3×5 L ha⁻¹. Dose 3 was tested only with VNT4. Plants were harvested at maturity (GS89). Bars indicate mean \pm SE. Different letters denote significant differences according to Fisher's test (p < 0.05; n = 3).

relation to celiac disease. Our results showed that Glutacetine[®] led to a lower accumulation of 12S seed storage globulin 1 (-55.9% compared with the control, **Supplementary Table 4**). It is also well documented that the level of fertilizer inputs has a considerable effect on glutenin composition (Yue et al., 2007; Tóth et al., 2019). In our study, two glutenin HMW subunits (PC256 and DY10) were reduced under Glutacetine[®] treatment; this result is related to the N amount per grain as the amount

of glutenin varied in direct proportion (Plessis et al., 2013). A reduction in metabolic proteins (endochitinase, clathrin heavy chain, ribulose bisphosphate carboxylase, and methylcrotonyl-CoA carboxylase) was also observed in response to Glutacetine[®]. Chitinase activity and clathrin in wheat grain might play roles in responses to infections in plant (Guo et al., 2012; Ekanayake et al., 2019), and methylcrotonyl-CoA carboxylase is an enzyme required for leucine catabolism and may be important



and Methods" for details), and %N remobilized from roots (**C**) and straw (**D**). Plant culture was carried out under semi-hydroponic conditions on a sand/perlite (1/1) substrate (see the section "Materials and Methods" for details). N was provided at the tillering (eq. 50 kg N ha⁻¹), the 2 nodes (eq. 80 kg N ha⁻¹), and the heading stages (eq. 20 kg N ha⁻¹). Glutacetine[®] (**G**) was mixed with N fertilizer at the heading stage at a dose of 5 L ha⁻¹ and applied as a foliar treatment. Four other formulations (VNT1, VNT2, VNT3, and VNT4, see **Table 1** for composition of each) were mixed with N fertilizer at different doses: dose 1 was 83 ml kg N⁻¹, dose 2 was 166 ml kg N⁻¹, and dose 3 was the equivalent of 3×5 L ha⁻¹. Dose 3 was tested only with VNT4. Plants were harvested at heading (GS59) and maturity (GS89). Bars indicate mean \pm SE. Different letters denote significant differences according to Fisher's test (p < 0.05; n = 3).

during seed development and germination (Ding et al., 2012). These proteomics results highlighted the significant impact of Glutacetine[®] on wheat grain quality.

Impact of VNT4 Under Contrasting Field Conditions (Exp. 2)

To validate the effect of VNT4, three field trials were carried out in contrasting sites in Normandy (France, **Supplementary Table 1**). Global ANOVA revealed a strong site effect for all parameters analyzed (**Figure 6A**). This analysis also indicated an effect of fertilizer type on N content in grain and on N exported by grains (**Figure 6A**). Interestingly, VNT4 influenced yield and NUE (**Figure 6A**). Indeed, VNT4 treatment improved these parameters irrespective of the site and the fertilizer used except with urea in site 1 (**Table 4**). There is also a significant interaction between fertilizer used and treatment on N content in straw (Figure 6A). In fact, mixed with urea, VNT4 tended to decrease N concentration in straw, whereas it tended to increase it when mixed with UAN (Table 4). Moreover, the ANOVA of urea fertilization showed only a site effect for all parameter except grain number per spike (Figure 6B). However, the ANOVA of UAN indicated a site effect on grain number per spike (Figure 6C). In addition, there is a slight effect of VNT4 on yield and NUE when mixed with UAN (p = 0.073and p = 0.075, respectively, Figure 6C). Finally, on field trial 1 (site 1), N content was influenced by fertilizer type, whereas no consistent change was observed on site 2 (Supplementary Figure 4). Interestingly, VNT4 improved yield and NUE on site 3 with a slight increase of N exported by grains (p = 0.083), whereas fertilizer type only influenced N exported by grains (Supplementary Figure 4). Regarding yield, VNT4 mixed with urea increased it in sites 2 and 3 but decreased it in site 1, whereas when VNT4 is mixed with UAN, yield increased



FIGURE 4 | Effect of biostimulant formulations mixed with N fertilizer on phytate, zinc, and iron content in wheat (*Triticum aestivum* L.) grain. **(A)** Phytate content in grain, **(B)** the phytate/Zn molar ratio, and **(C)** the phytate/Fe molar ratio. Plant culture was carried out under semi-hydroponic conditions on a sand/perlite (1/1) substrate (see the section "Materials and Methods" for details). N was provided at the tillering (eq. 50 kg N ha⁻¹), the 2 nodes (eq. 80 kg N ha⁻¹), and the heading stages (eq. 20 kg N ha⁻¹). Glutacetine[®] (G) was mixed with N fertilizer at the heading stage at a dose of 5 L ha⁻¹ and applied as a foliar treatment. Four other formulations (VNT1, VNT2, VNT3, and VNT4, see **Table 1** for composition of each) were mixed with N fertilizer at different doses: dose 1 was 83 ml kg N⁻¹, dose 2 was 166 ml kg N⁻¹, and dose 3 was the equivalent of 3 × 5 L ha⁻¹. Dose 3 was tested only with VNT4. Plants were harvested at maturity (GS89). Bars indicate mean \pm SE. Different letters denote significant differences according to Fisher's test ($\rho < 0.05$; n = 3).

irrespective of the site (from + 246 to 574 kg ha⁻¹, with a mean of 463 kg ha⁻¹, **Table 4**). This improvement is due either to the increase of spike number per square meter (sites 1 and 3) or to the better grain number per spike (site 2, **Table 4**). On N partitioning, there was no consistent change involved by VNT4 in straw and grain. But, except in site 1 with urea, VNT4 increased N exported by grains and NUE (**Table 4**). Indeed, when mixed with UAN, VNT4 increased N exported by 12 kg N ha⁻¹ and NUE by 4%. These results under contrasting field conditions confirmed our previous results under controlled conditions on agronomic parameters especially when VNT4 is mixed with UAN.

DISCUSSION

The goals of this study were to provide a detailed analysis of the effects of N fertilizers containing diverse formulations of Glutacetine[®]-based biostimulants on physiological traits, N uptake and partitioning, agronomic traits, and different criteria related to wheat grain quality. VNT formulations were mixed with N fertilizers and applied during each N supply, whereas Glutacetine[®] was mixed with N fertilizers and sprayed during the last supply alone. Clearly, the present work does not provide any functional dissection of N metabolism in the plants but aims to highlight the impacts of the formulations during senescence and on N use efficiency in wheat plants grown under realistic conditions in terms of plant size, canopy structure, and grain sink strength.

Formulations Enhanced Straw Biomass, Increased Grain Yields, and Impacted the Components of Grain Yield

Winter wheat cv. Récital achieves an average grain yield of 2.84 g plant⁻¹ under field conditions (equivalent at 711 g m⁻², Bogard et al., 2010). Under semi-hydroponic conditions, Récital attains 2.8–7.8 g plant⁻¹, depending on the N conditions (Taulemesse et al., 2015). In the present work, the grain yield of Récital was between 2.8 and 4.3 g plant⁻¹ (**Figure 1B**), indicating that our experimental design led to grain yields that were very close to those obtained in field trials. Values obtained for TGW and grain density were low compared with field trials, which have been reported above 40 g for TGW (Popko et al., 2018) and above 75 kg hl⁻¹ in terms of density (Manley et al., 2009). However, Baillot et al. (2018) showed a reduction in the TGW between field and greenhouse conditions. These trends are in accordance with our values (27–33 g).

In our study, several biostimulants (VNT1, VNT3-D1, VNT4-D2, and D3) resulted in a significant increase in grain yield (up to + 51.7% for VNT4-D3 compared with control, **Figure 1B**). This improvement is due in particular to the increase in the grain number per spike (**Figure 1E**) and the fruiting efficiency (**Figure 1D**). In contrast, Glutacetine[®]-based formulations did not show consistent changes in tiller number and spike number per plant (**Table 1**). In accordance with our findings, Popko et al. (2018) also observed a positive effect of amino acid-based biostimulants used in foliar treatments on plant growth, grain





yield, and ear number per square meter in winter wheat. It is also well documented that other biostimulants, such as arbuscular mycorrhizal fungi in association with crops, have positive impacts on vegetative and grain DW (Bücking and Kafle, 2015; Criado et al., 2015; Verzeaux et al., 2017). When used in soil or in foliar treatments, Subbarao et al. (2015) showed that protein hydrolysate enhanced plant growth (roots and shoots) and seed yield in rice, finger millet, radish, and cowpea. Moreover, soil application was more effective than foliar application, which is in accordance with our findings. Similar results were obtained by Nguyen et al. (2019), who tested the effect of *Bacillus* strains on wheat under contrasting N supplies.

Our results also showed that straw biomass at the maturity stage correlated with grain yield ($r^2 = 0.65$). This correlation suggests that biostimulant treatments leading to high aboveground biomass produced higher grain yield, as previously reported when N nutrition is not limiting (Gaju et al., 2016). This is a consequence of physiological mechanisms that contribute to high straw biomass production and that may result in enhanced N storage capacity in the plant. In our findings, when VNT4 was applied at 5 L ha^{-1} with each N supply (D3), the capacity of N storage was significantly increased but only after heading. Indeed, VNT4-D3 did not change the N amount at heading compared with control (Supplementary Figure 2), but the N amount was improved during the post-heading period (Figure 2E). This is in agreement with data from the literature that describe biostimulants as acting by increasing plant mineral uptake and by improving nutrient use efficiency (Calvo et al., 2014; du Jardin, 2015). In fact, different kinds of biostimulants (protein hydrolysate, plant extracts, Trichoderma) on various plant species, such as tomato (Solanum lycopersicum L.), dwarf pea (Pisum sativum L.), corn (Zea mays L.), lettuce (Lactuca sativa L.), and rocket (Eruca sativa Mill.), are able to improve NUE

(Colla et al., 2014; Fiorentino et al., 2018; Sestili et al., 2018; Di Mola et al., 2019).

Formulations Induced Differences in Post-heading N Uptake and N Remobilization

As previously reported in durum wheat (Pichereaux et al., 2019), we observed deviations from the grain N concentration to grain yield negative correlation for VNT1-D2, VNT2 (doses 1 and 2), and VNT4 (doses 1 and 3). Bogard et al. (2010) correlated this deviation to post-anthesis N uptake in winter wheat, which explains the results of VNT1-D2 and VNT4 (Figure 3A). Root activity was maintained under these treatments during the grainfilling period (Figure 3A). Therefore, VNT1-D2 and VNT4-D3 probably maintain post-flowering N uptake during grain development, and this then guaranteed that the protein content was adequate for high grain yield. Indeed, Taulemesse et al. (2016) demonstrated that the grain N concentration at maturity and N uptake from flowering to GS65 + 250 degree days were correlated $(r^2 = 0.8)$. The post-heading N uptake of VNT4 at dose 2 allowed the wheat plants to increase yield alone because their protein content correlated with this seed yield ($r^2 = 0.96$). However, it has also been observed that primary N assimilation decreases with senescence, whereas N recycling and remobilization enzymes are stimulated (Masclaux-Daubresse et al., 2010). In our study, the formulations seemed to maintain N uptake and assimilation during the senescence process.

Three main hypotheses can be proposed to explain the physiological mechanisms underlying the variability in the formulation responses during post-heading N uptake for a given total N at heading. The first postulate is related to phenotypic differences in accessing soil N. In our study, VNT4-D2 had TABLE 3 | Effects of formulations on the composition of macro- and micronutrients in wheat grains (Experiment 1). The relative content (expressed as ppm) of each element is determined by ICP-MS.

	К	Р	S	Mg	Ca	Na	Fe
Control	4,821.3 ± 168.4ab	2,382.7 ± 47.8ab	1,558.2 ± 56.4a	1,294.3 ± 23.8abc	715.0 ± 35.8a	21.0 ± 3.5a	60.4 ± 3.0a
Glutacetine®	4,715.1 ± 113.2ab	$2,346.4 \pm 84.0$ ab	1,324.8 ± 14.3bc	1,315.5 ± 74.1ab	$673.9 \pm 18.3 {\rm ab}$	$11.5\pm0.7bcd$	$53.5 \pm 2.2 {\rm ab}$
VNT1							
Dose 1	4,657.2 ± 190.8ab	2,296.0 ± 207.3ab	$1,220.3 \pm 112.4$ cde	$1,231.8 \pm 68.1 \text{bcd}$	$689.0 \pm 16.2 {\rm ab}$	$11.3 \pm 1.6 \text{bcd}$	$52.5\pm3.2\mathrm{bc}$
Dose 2	4,616.6 ± 140.7ab	$2,257.0 \pm 50.0 {\rm abc}$	$1,120.2 \pm 23.7 de$	$1,210.1 \pm 10.0 \text{bcd}$	$700.2 \pm 43.4 {\rm ab}$	$12.4 \pm 2.5 bc$	$45.8 \pm 3.1 c$
VNT2							
Dose 1	4,925.5 ± 360.7a	2,532.2 ± 69.2a	1,447.3 ± 90.8ab	1,387.9 ± 16.7a	$693.3 \pm 16.8 {\rm ab}$	$9.1\pm3.2cd$	55.8 ± 3.1ab
Dose 2	4,371.8 ± 49.4ab	$2,215.3 \pm 82.0 { m bc}$	$1,273.3 \pm 125.5 bcde$	$1,202.3 \pm 39.6 \text{bcd}$	$691.4 \pm 31.4 {\rm ab}$	$6.6\pm2.4cd$	$50.1\pm2.1 \mathrm{bc}$
VNT3							
Dose 1	4,465.5 ± 30.2ab	$2,185.3\pm70.7 { m bc}$	1,244.1 ± 91.7cde	1,251.2 ± 15.5bcd	722.4 ± 53.1a	$5.5\pm2.4d$	$50.9\pm2.6 \mathrm{bc}$
Dose 2	4,697.4 ± 543.9ab	$2,228.5 \pm 204.8 \mathrm{bc}$	$1,311.2 \pm 134.4 \text{bcd}$	$1,204.6 \pm 86.0 \text{bcd}$	$694.4 \pm 48.4 {\rm ab}$	$12.6 \pm 4.6 \mathrm{bc}$	$52.0\pm3.1 \mathrm{bc}$
VNT4							
Dose 1	$4,304.7 \pm 218.1b$	$2,127.8 \pm 126.7 bc$	$1,192.0\pm75.0$ cde	$1,192.9 \pm 37.0$ cd	$650.9 \pm 17.4 {\rm abc}$	7.3 ± 1.8 cd	$57.1 \pm 5.5 ab$
Dose 2	4,406.3 ± 81.3ab	$2,010.9 \pm 106.4c$	$1,163.1\pm 60.7$ cde	$1,145.4 \pm 59.1d$	$631.5 \pm 16.7 { m bc}$	$6.2\pm1.3d$	$53.1 \pm 2.6 {\rm abc}$
Dose 3	4,675.1 ± 198.7ab	$2,121.7\pm78.5 \text{bc}$	$1,099.8 \pm 2.3e$	$1,157.5 \pm 36.7 d$	$580.7\pm12.5c$	$15.6 \pm 1.3 \mathrm{ab}$	$56.3 \pm 2.5 \mathrm{ab}$
	Zn	Mn	Cu	Мо	В	Cd	Se
Control	38.4 ± 3.2	$29.4 \pm 1.7 ab$	7.6 ± 0.11ab	6.1 ± 0.21 bcd	$2.3\pm0.11c$	$0.046 \pm 0.0022c$	0.0326 ± 0.0071 bc
Glutacetine®	36.5 ± 0.9	30.2 ± 0.2ab	$7.8 \pm 0.36a$	6.1 ± 0.35 bcd	2.6 ± 0.13ab	$0.046 \pm 0.0022c$	0.0326 ± 0.0034 bc
VNT1							
Dose 1	33.2 ± 1.9	$27.0 \pm 2.0 \text{bc}$	$7.5\pm0.03 \mathrm{abc}$	$5.6\pm0.13d$	$2.4\pm0.09 \mathrm{abc}$	$0.045 \pm 0.0008 \mathrm{c}$	$0.0262 \pm 0.0011c$
Dose 2	34.1 ± 0.7	28.3 ± 1.2 abc	$7.3 \pm 0.12 \text{bcd}$	$5.7\pm0.36d$	$2.4\pm0.05 \mathrm{abc}$	$0.045 \pm 0.0016c$	$0.0277 \pm 0.0039 c$
VNT2							
Dose 1	37.8 ± 2.1	$28.8\pm0.5 \mathrm{abc}$	$7.8 \pm 0.28a$	$7.0 \pm 0.16a$	$2.6 \pm 0.07 a$	$0.057 \pm 0.0013a$	$0.0471 \pm 0.0050a$
Dose 2	34.8 ± 2.1	29.1 ± 2.0ab	$6.8 \pm 0.15 d$	6.5 ± 0.29abc	$2.3\pm0.07c$	$0.052 \pm 0.0011 \mathrm{b}$	0.0435 ± 0.0036 ab
VNT3							
Dose 1	33.3 ± 2.1	$27.9 \pm 0.5 \mathrm{abc}$	$7.3\pm0.24abc$	5.9 ± 0.44 cd	2.4 ± 0.15 bc	$0.052 \pm 0.0011 \mathrm{b}$	0.0424 ± 0.0012 at
Dose 2	37.0 ± 7.8	$25.4\pm0.4c$	$7.2\pm0.09bcd$	6.7 ± 0.39ab	$2.4\pm0.05 \mathrm{bc}$	$0.055 \pm 0.0023 ab$	0.0410 ± 0.0026 ak
VNT4							
Dose 1	34.0 ± 2.8	$28.3 \pm 2.7 \mathrm{abc}$	7.1 ± 0.23 cd	$6.3\pm0.25 abcd$	2.4 ± 0.11abc	$0.047 \pm 0.0034c$	0.0352 ± 0.0107 ab
		07.4 . 0.0	7010111	6.0 ± 0.43 bcd	0.0 L 0.06ha	$0.052 \pm 0.0005b$	$0.0453 \pm 0.0041a$
Dose 2	34.0 ± 1.7	$27.1 \pm 0.6 bc$	7.2 ± 0.11 bcd	0.0 ± 0.43000	$2.3 \pm 0.06 bc$	0.052 ± 0.00050	0.0453 ± 0.004 Ta

Values indicate mean \pm SE. Different letters denote significant differences according to Fisher's test (p < 0.05; n = 3).

a significantly higher root DW than VNT1-D2, which could partially explain the different behaviors between these two treatments. Indeed, VNT4 at the second dose was associated with a slow senescence speed compared with VNT1-D2 (Figure 3B) but had a better rate of N remobilization from roots (Figure 3C) and straws (Figure 3D).

The second hypothesis is related to the interactions of biostimulants on the regulation of N uptake by the plant N status. It is well documented that plant N status regulates N influx (Barneix, 2007), and in particular regulates the transcription of nitrate transporters with the phloem amino acid concentration (Glass, 2002). Amino acids contained in our biostimulant formulations may have interfered with and altered the internal plant signaling associated with plant N status, and this might explain the differences in post-heading N uptake and remobilization.

The third hypothesis to explain the variability in the responses of post-heading N uptake may be energy related. Delaying

senescence is able to prolong photosynthetic activity (Havé et al., 2017) and therefore maintain the delivery of carbon to the roots in order to maintain a higher capacity to take up N from the substrate during the post-heading period. Regarding our N index data, a value below 2.5 indicates that the plant is in senescence (with a general yellowing of leaves). Therefore, senescence began 2 days before the control group following the VNT4 third dose, whereas senescence was delayed for 4 days under VNT1-D2 (Supplementary Figure 5). Delaying leaf senescence is also associated with increased seed yield or grain protein content, depending on the environments considered (Bogard et al., 2011). This differential effect on grain yield and grain protein concentration of delaying leaf senescence is related to N availability during the post-anthesis period. In our findings, only VNT1-D2 and VNT4-D2 were associated with delayed senescence and increased N uptake after heading.

These three hypotheses are not mutually exclusive; data are also currently lacking in terms of rejecting one or the other. It



FIGURE 6 Schematic representation of ANOVA of yield (t ha⁻¹), spike number per square meter, grain number per spike, thousand grain weight (TGW), N content in grains (%), N content in straw (%), N exported by grains (kg ha⁻¹), and NUE (kg kg⁻¹). (A) Global ANOVA using data obtained in the three sites and with the two fertilizers, (B) ANOVA urea using data obtained in the three sites with urea fertilization, and (C) ANOVA UAN using data obtained in the three sites with UAN fertilization. ***p < 0.001, **p < 0.01, and *p < 0.05.

is possible that the physiological differences observed for postanthesis N uptake at a given total N at anthesis are caused by the three proposed processes and their potential interactions. Furthermore, our study showed that the formulations strongly increased remobilization efficiency from roots and/or the straw toward the grain. This could be due to a higher proteolysis and TABLE 4 | Effects of VNT4 on yield, spike number per square meter, TGW, N content in grains and straw, N exported by grains, and NUE under contrasting field conditions (Experiment 2).

	Yield (t ha ⁻¹)	Spike m ⁻²	Grains spike ⁻¹	TGW (g)	%N in grains	%N in straw	N exported (kg ha ⁻¹)	NUE (kg kg ⁻¹)
Site 1								
Urea								
Control	$12.05\pm0.16\text{bc}$	$576.0 \pm 18.5 \mathrm{ab}$	$42.87 \pm 1.23 \text{abc}$	$54.13 \pm 0.52a$	$1.88\pm0.02\text{de}$	$0.70\pm0.00\text{ab}$	$226.9\pm2.95\text{bc}$	79.3 ± 1.03 ab
VNT4	$11.64\pm0.27bcd$	$576.0 \pm 27.7 {\rm ab}$	$40.96 \pm 1.94 \text{abc}$	$54.79 \pm 0.78a$	$1.88\pm0.02\text{de}$	$0.71\pm0.02ab$	$219.3\pm5.86c$	$76.6 \pm 1.78 {\rm ab}$
UAN								
Control	$11.84\pm0.14\text{bc}$	$541.3\pm8.2\text{abcd}$	$45.28 \pm 1.36 ab$	$53.40\pm0.57\text{ab}$	$1.70\pm0.07e$	$0.64\pm0.02b$	$201.5\pm9.14c$	$77.9\pm0.92\text{ab}$
VNT4	$12.08\pm0.12\text{bc}$	$588.0 \pm 18.5a$	$44.36\pm1.82\text{abc}$	$51.56 \pm 1.24 \text{abc}$	$1.68\pm0.04e$	$0.66\pm0.03 ab$	$202.8\pm7.44c$	$79.5\pm0.82a$
Site 2								
Urea								
Control	$12.32\pm0.26\text{ab}$	$600.0 \pm 23.1a$	$39.30\pm1.62\text{bc}$	$53.85 \pm 0.95a$	$2.25\pm0.06a$	$0.76\pm0.04a$	$277.8 \pm 13.21a$	58.7 ± 1.25 fg
VNT4	$13.25 \pm 0.67a$	$598.7 \pm 23.6a$	$42.95\pm3.78\text{abc}$	54.71 ± 1.04a	$2.17\pm0.06 \text{abc}$	$0.67\pm0.01\text{ab}$	$288.2 \pm 20.07a$	$63.1\pm3.18\text{ef}$
UAN								
Control	$11.95\pm0.31\text{bc}$	$625.3 \pm 14.9a$	$36.46\pm0.97\mathrm{c}$	$54.59 \pm 1.65a$	$2.21\pm0.01\text{ab}$	$0.66\pm0.03 ab$	$264.7 \pm 8.26ab$	$56.9 \pm 1.46 \mathrm{g}$
VNT4	$12.52\pm0.19\text{ab}$	$566.7 \pm 19.5 \text{abc}$	$42.23\pm1.74\text{abc}$	$54.82 \pm 0.73a$	$2.24 \pm 0.11a$	$0.76\pm0.06a$	$280.2 \pm 11.49a$	$59.6\pm0.88\text{fg}$
Site 3								
Urea								
Control	$10.37\pm0.08e$	$486.0\pm16.2\text{cde}$	$44.70\pm1.40\text{abc}$	$47.94\pm0.21\mathrm{c}$	$2.08\pm0.06\text{abcd}$	$0.39\pm0.01\mathrm{c}$	$215.9\pm4.14\mathrm{c}$	68.2 ± 0.55 cde
VNT4	$11.20\pm0.07\text{cde}$	$494.7\pm12.6\text{bcde}$	$46.08\pm2.14ab$	$49.35\pm1.09\mathrm{c}$	$2.02\pm0.03bcd$	$0.33\pm0.03c$	$225.9\pm3.82\mathrm{c}$	73.7 ± 0.48 bc
UAN								
Control	$10.18\pm0.26\mathrm{e}$	$454.0\pm37.7\mathrm{e}$	$47.82 \pm 3.42a$	$47.84\pm0.26c$	$1.88\pm0.04\text{de}$	$0.37\pm0.01\mathrm{c}$	$191.9\pm9.19\mathrm{c}$	66.9 ± 1.73 de
VNT4	10.75 ± 0.20de	475.3 ± 10.3de	$46.58 \pm 0.48 {\rm ab}$	49.56 ± 1.29bc	1.97 ± 0.05 cd	$0.38 \pm 0.02c$	$211.1 \pm 2.53c$	70.7 ± 1.29cd

Values indicate mean \pm SE. Different letters denote significant differences according to Fisher's test (p < 0.05; n = 3).

autophagic activity that improved N remobilization efficiency and grain filling (Su et al., 2020). Regarding remobilization, plant extracts might reprogram N distribution and remobilize it from amino acids, especially glutamate, under lower nutrient conditions (Carillo et al., 2019), and biostimulants, such silicon, could have a stay green effect (Haddad et al., 2018).

Altogether, these results demonstrated that our biostimulants mixed with N fertilizer have strong impacts on N allocation due to a major effect after the heading stage on N uptake and N remobilization efficiency, which leads to improve fruiting efficiency and grain number per spike to finally increase seed yield.

Biostimulants Supplied to N Fertilizer Changed the Ionome and Phytate Concentrations and Affected Protein Concentration and Quality in Wheat Grain

Grain Ionome and Phytate Concentrations

Minerals are essential in human nutrition. Fe, Ca, Zn, and Cl are the most in need of fortification in cereals in order to reduce nutrition deficiency across the world (Gharibzahedi and Jafari, 2017). In our experimental design, macronutrient concentrations in the grain of control plants were in accordance with those found in the literature (Wieser et al., 2004; Rose et al., 2015; Khokhar et al., 2018). The reduction in P by VNT4-D2 could enhance sustainable management of this element in agricultural production *via* the development of "low seed total

P" (Raboy, 2020). Regarding S concentration values, these ranged from 0.11 to 0.16%, which are close to the values obtained by Wieser et al. (2004), who studied the influence of S nutrition in wheat flour quality. Nevertheless, these authors demonstrated that the amounts and proportions of single protein types were strongly affected by different S fertilizer applications, mainly due to a dependence on the Cys and Met contents of each protein type. We propose that the S reduction in grain due to the formulations might have the same consequence. In addition, the N/S ratio, which was impacted by VNT4-D3 (**Supplementary Figure 3**), is known to modulate the duration of accumulation of S-rich grain storage protein and the rate of accumulation of S-poor grain storage protein (Dai et al., 2015).

In terms of other microelements, we obtained similar results to field conditions for Se and Cu, but higher Mo and B concentrations (Rose et al., 2015; Khokhar et al., 2018; Popko et al., 2018). For Cd, grain concentrations ranged from 0.045 to 0.057 ppm and were thus similar to those measured in hydroponic conditions in durum wheat lines (Perrier et al., 2016; Yan et al., 2018). Although some treatments increased the Cd accumulation in grain, all Cd contents observed in our study were below the maximum grain concentration of 0.2 μ g Cd g⁻¹ DM that is authorized in Europe (Commission Regulation, 2006).

Wheat is an important dietary source of Fe and Zn for the population, and there is scope to increase grain Fe and Zn concentrations in wheat through breeding or biofortification to help alleviate dietary Fe and Zn deficiencies. In the present study, we found equivalent or higher Fe and Zn contents than under field conditions (Krochmal-Marczak and Sawicka, 2008; Zhao et al., 2009; Rose et al., 2015; Khokhar et al., 2018; Singh et al., 2018). For example, a study that investigated the variation in mineral micronutrient concentrations in grain from wheat lines of diverse origin indicated Fe concentrations that ranged from 28.8 to 50.8 ppm (Zhao et al., 2009), whereas our findings revealed contents ranging from 45.8 to 60.4 ppm. Khokhar et al. (2018) showed that the grain Zn concentration of 36 wheat genotypes varied from 26 to 32 mg kg^{-1} . We observed a similar situation with Zn levels, which ranged from 33.1 to 38.4 ppm in our study. Our results are consistent with Zhao et al. (2009) who reported a spread of grain Zn concentrations from 13.5 to 34.5 mg kg⁻¹ in 150 field-grown bread wheat lines. A global summary of grain Zn concentrations in field grown wheat recently reported grain Zn concentrations from 20 to 31 mg kg^{-1} , which is substantially lower than the biofortification target of 40 mg kg⁻¹ for the human diet (Chen et al., 2017). Regarding the strong increases of seed yields (from 11 to 52%), our findings showed slight reduction in Fe (-5 to -17%) and Zn (-1 to -14%) contents. In contrast, it has been recently demonstrated that biostimulants enhance Zn concentration and bioavailability in wheat grain (Wang et al., 2020; Yadav et al., 2020). Nevertheless, in our study, the amount of Fe and Zn exported was significantly higher for VNT4 at dose 3 than for the control group (data not shown), which might be due to better remobilization during monocarpic senescence. In addition, all treatments except VNT2-D2 enhanced the export of these two elements (data not shown).

One of the main impacts on grain quality observed in the present study was the significant reduction in phytate in response to VNT1-D1 and VNT4-D2 and D3 (Figure 4A). Substantial effort has been invested in (i) wheat cultivars with low phytic acid content in the grain (Guttieri et al., 2006; Ficco et al., 2009; Guo et al., 2015; Raboy, 2020) and (ii) biofortification to enhance Fe and Zn contents and availability in wheat grain (Hussain et al., 2012; Ramzani et al., 2016; Gomez-Coronado et al., 2017; Xia et al., 2018). A major contributor to Fe and Zn deficiencies in the human body is the abundance of phytates in food (Gharibzahedi and Jafari, 2017; Raboy, 2020), which are involved in chelating minerals, such as Zn and Fe (Xue et al., 2015). Indeed, phytate to Fe or Zn molar ratios are considered the best indicators of Fe and Zn availability for humans (Brown et al., 2004; Ciccolini et al., 2017). A phytate/Zn molar ratio lower than 15 is equal to high Zn bioavailability (Gargari et al., 2007), whereas a phytate/Fe molar ratio < 1 is indicative of good Fe bioavailability (Hurrell and Egli, 2010). In our study, the phytate/Zn molar ratio was reduced by 15, 16, and 25% for VNT1-D1, VNT4-D2, and VNT4-D3, respectively, but these values were not significant (Figure 4B). We observed the same trend for the phytate/Fe molar ratio (-14,-14, and -30%, respectively), and it was significantly lower for VNT4 at dose 3 (Figure 4C). Therefore, the bioavailability of Fe and Zn in wholemeal flour was improved by VNT4 at the third dose compared with the control. These results are similar to studies that have evaluated the effect of foliar Zn/Fe spraying on quality in wheat grain (Hussain et al., 2012; Xia et al., 2018). However, to the best of our knowledge, this is the first report demonstrating the impact of biostimulants mixed with N fertilizers on the final phytate concentrations in grain.

Protein Content and Quality

Regarding protein content, Bogard et al. (2010) reported a mean of 11.25% for Récital, whereas Taulemesse et al. (2015) observed a range from 14.2 to 15.8%; our findings were between the two (from 12.5 to 14.2%), which confirmed that our system was comparable to agronomic practices. It is also well documented that higher yield decreases the N and protein contents in grain (Hawkesford et al., 2018). Accordingly, in the present study, the protein content in wheat grain was highest in the control, whereas all of the formulations reduced it to 12.5% (Table 1). Similar to our results, other biostimulants obtained from marine, fungal, or protein hydrolysates have not been shown to change the protein content in wheat (Popko et al., 2018; Pichereaux et al., 2019). However, none of the treatments from our work resulted in a protein content below the level required by the industry (11.5%) even though this is not the best criterion to ensure baking quality (Rossmann et al., 2019).

We finally investigated the effect of Glutacetine® on the quality of wheat grain proteins using proteomic analysis. In order to identify the largest number of bread wheat proteins, we used a large-scale label-free quantitative proteomics approach based on the analysis of the total protein extracted from flour samples. Foliar application of Glutacetine® with N fertilizer at heading did not significantly affect the grain N concentration (Figure 2) but impacted the quantities of 11 proteins relative to the control (Figure 5). As suggested by Rossmann et al. (2019), these changes in the grain proteome could have been due to the foliar application of N fertilizers at anthesis and might enhance baking quality. Indeed, the same authors showed that foliar N application increased HMW glutenin while decreasing LMW glutenin and α -/ β -/ γ -gliadins. In contrast, our results showed that Glutacetine[®] reduced HMW glutenin, α-/β-gliadins, and thus the HMW-GS/LMW-GS ratio, but not the gliadin/HMW-GS ratio. Compared with glutenins, the amount of gliadins was affected disproportionally by the N amount per grain (Supplementary Figure 3) as detailed by Plessis et al. (2013). Glutacetine® also decreased two avenin-like proteins, which are implicated in dough quality (Zhang et al., 2018). Therefore, it is difficult to conclude whether Glutacetine® application led to a significant improvement in the baking quality. However, it is well documented that α -gliadins (Zörb et al., 2013) and 12S seed storage globulins (Gell et al., 2017) are initiators of the inflammatory response in celiac disease patients. In durum wheat, Pichereaux et al. (2019) have reported the effects of marine and fungal biostimulant treatments on the grain proteome, and especially proteins involved in grain technological properties, such as the gluten protein gamma-gliadin, which increased 100fold following treatment. In contrast, our study suggests that application of Glutacetine® might improve grain quality through a decline in the immunogenic potential of wheat flour (Altenbach et al., 2020). Most of the proteins that trigger immunological reactions are rich in S-amino acids; their decline is thus strongly linked to the reduction in S content in the grain induced by Glutacetine® (Table 3). Therefore, foliar application of N fertilizer coupled with Glutacetine® slightly affected the N/S ratio (Supplementary Figure 3), modulating the accumulation of S-rich and S-poor storage proteins in grain (Dai et al., 2015),

and this could have a positive impact on the nutritional and technological qualities of the flour.

Organic Acids Enhanced the Effect of Glutamic Acid in Wheat Plants

Regarding the composition of formulations, the biggest differences between them were the glutamic acid/organic acids ratio with a minimum of 0.48 for VNT4 and a maximum of 19.6 for VNT1 (Table 1). This important difference highlighted the beneficial impacts of organic acids on the efficiency of glutamic acid in wheat. Indeed, it is well documented that application of glutamic acid improves plant development (Sun and Hong, 2010), especially by enhancing N metabolism (Haghighi, 2012). Glutamic acid could improve photosynthesis due to a better chlorophyll content and velocity of Rubisco; it also induces the activities of nitrate reductase and glutamine synthase, leading to a higher soluble protein content, leaf N content, and N accumulation in leaves (Yu et al., 2010; Haghighi and Silva, 2013). In addition, glutamic acid alleviates abiotic stress, such as cold during the early vegetative stage in rice (Jia et al., 2017). Amino acids as biostimulants also serve as hormone precursors, signaling factors and regulators of N uptake, root development, and antioxidant metabolism (Khan et al., 2019). Better root development supported by the addition of amino acids can enhance root surface for nutrient uptake. In our study, we did not show consistent change in root surface, but there was a strong N uptake and remobilization during the post-heading period compared with the control leading to higher yield and NUE, probably partly due to glutamic acid present in the formulations. In general, glutamic acid is mixed with other amino acids before to be applied on plant (Haghighi et al., 2020; Tsouvaltzis et al., 2020). In the present study, glutamic acid was mixed with organic acids except for VNT1. Interestingly, even if when the dose of glutamic acid was decreased by more than 80% in VNT4 compared with VNT1 (Table 1), the addition of a small amount of organic acids maintained high yield and NUE (Figure 1B and Table 2). VNT4-D3 achieved even better results than VNT1. Thus, mixed glutamic acid with organic acids is efficient to enhance the effects of glutamic acid.

VNT4 Increased Yield and NUE Under Field Conditions

To verify the positive effects of VNT4 observed under controlled conditions, we then tested VNT4 at dose 3 in three contrasted field trials on three different cultivars of bread wheat. While yields are staging in Europe (Brisson et al., 2010), our results indicated that VNT4 improved agronomic parameters, especially yield and NUE (**Figure 6A**). VNT4 was more efficient with UAN than urea (**Figure 6C** and **Table 4**). Even if there was less significant yield (+ 51.7% yield under controlled conditions, + 4.1% under field conditions), our results under field conditions are in accordance with those obtained under greenhouse conditions: VNT4 enhanced yield and NUE, whereas there is a strong trend to export more N in grains. Nevertheless, the improvement of yield was mainly due to the higher fruiting efficiency and grain

number per spike under controlled conditions. In field trials, VNT4 did not change grain number per spike in sites 1 and 3 but improved this parameter in site 2. Indeed, the better yields in sites 1 and 3 were mainly due to the improvement of the spike number per square meter. This difference may be due to the stage of application; the first VNT4 supply was at the end of tillering (BBCH 29) under greenhouse conditions, whereas it was at the beginning of tillering (BBCH 21) under field conditions, which may increase tiller number and thus spike number per square meter. Other biostimulants based on amino acids have also positive effects on spike number per square meter and yield of wheat under field conditions (Popko et al., 2018). Moreover, in this study, the authors did not show consistent change regarding TGW and protein content, which is in agreement with our findings. Indeed, regarding seed quality, while VNT4 decreased N content under greenhouse conditions mainly due to strong yield increase, there was no consistent change under field conditions. Besides, TGW was not affected by VNT4 in both experiments. In the same way, under contrasting N fertilization field trials, significant impacts on wheat grain yield and spike number per square meter were observed with Bacillus strains (Nguyen et al., 2019). In rice, controlled-release fertilizer has similar effect on yield and NUE compared with our findings (Sun et al., 2020). In addition, protein hydrolysates are known to have biostimulant properties under field conditions, such as in tomatoes (Polo and Mata, 2017). Finally, other kinds of biostimulants, such as silicon, may enhance yield and seed quality under field conditions, but only under high N fertilization (Laîné et al., 2019). Altogether, these results demonstrated that VNT4 mixed with N fertilizer has a significant impact on yield and NUE, especially when mixed with UAN, which confirmed the results obtained under greenhouse conditions.

CONCLUSION

We demonstrated that biostimulants incorporated into N fertilizers may enhance straw DW (VNT1, VNT2-D1, VNT3, and VNT4 at doses 2 and 3) and seed yield (VNT1, VNT3-D1, and VNT4 at the second and third doses) due to an improvement in the fruiting efficiency and the resulting increased number of grains per ear (Glutacetine®, VNT1, VNT2-D1, VNT3, VNT4-D2, and VNT4-D3). These new formulations of biostimulants were also able to enhance the total N in grain (VNT4-D3) and the NHI (Glutacetine®, VNT1-D1, and VNT4-D3). This was due to efficient post-heading N uptake (VNT1-D2 and VNT4 at doses 2 and 3), the acceleration of senescence (all formulations), and a strong N remobilization from roots and straw (VNT4-D3). Further studies with lower doses of N will be undertaken in order to understand the regulation of N assimilation and remobilization enzymes and transporters during senescence because strong modifications during this period have been demonstrated (Havé et al., 2017). Indeed, nitrate reductase (NR) activity is highly correlated with the N absorbed postflowering and also with grain protein content. Further, glutamine synthetase (GS) activity is even more highly correlated with the amount of N remobilized and grain yield than NR activity, so analysis of these enzymes seems essential (Kichev et al., 2007). The formulations also impacted grain quality by reducing the N concentration in the grain, but the protein content stayed above the 11.5 required by the industry. In an original way, our proteomic analyses highlighted a novel effect of Glutacetine® on gluten relative to the control. Regarding the grain ionome, the formulations mainly affected S, Na, Fe, and Cd contents and the availability of Fe. Altogether, the results demonstrated that winter wheat was positively impacted by VNT1 and VNT4 (mainly at doses 2 and 3), especially for grain yield, agronomic traits, and grain quality. We also showed that mix glutamic acid with organic acids is efficient to enhance the effects of glutamic acid only (VNT4-D3 compared with VNT1). Finally, the field experiments highlighted that VNT4 applied at dose 3 and mixed with urea or UAN significantly increased yield and NUE irrespective of the site.

Sustainable agriculture requires not only effective mineral fertilizers containing macro- and microelements but also biostimulants that are a rich source of biologically active compounds. When mixed with mineral fertilizers, such preparations improve the efficiency of nutrient uptake. Indeed, the new formulations presented in the current work allow significant increases in seed yield and grain quality to be achieved. Greenhouse experiments and field trials will continue to verify these biostimulants according to established principles (Ricci et al., 2019) and enable registration of new biostimulant products for release onto the market.

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The datasets presented in this study can be found in online repositories. The names of the repository/repositories and accession number(s) can be found in the article/**Supplementary Material**.

REFERENCES

- Abalos, D., Jeffery, S., Sanz-Cobena, A., Guardia, G., and Vallejo, A. (2014). Metaanalysis of the effect of urease and nitrification inhibitors on crop productivity and nitrogen use efficiency. *Agric. Ecosyst. Environ.* 189, 136–144. doi: 10.1016/ j.agee.2014.03.036
- Altenbach, S. B., Chang, H.-C., Rowe, M. H., Yu, X. B., Simon-Buss, A., Seabourn, B. W., et al. (2020). Reducing the Immunogenic Potential of Wheat Flour: Silencing of Alpha Gliadin Genes in a U.S. Wheat Cultivar. *Front. Plant Sci.* 11:20. doi: 10.3389/fpls.2020.00020
- Arshi, A., Abdin, M. Z., and Iqbal, M. (2006). Effect of CaCl2 on growth performance, photosynthetic efficiency and nitrogen assimilation of Cichorium intybus L. grown under NaCl stress. *Acta Physiol. Plant* 28, 137–147. doi: 10.1007/s11738-006-0040-z
- Artola, E., Cruchaga, S., Ariz, I., Moran, J. F., Garnica, M., Houdusse, F., et al. (2011). Effect of N-(n-butyl) thiophosphoric triamide on urea metabolism and the assimilation of ammonium by Triticum aestivum L. *Plant Growth Regul.* 63, 73–79. doi: 10.1007/s10725-010-9513-6
- Avice, J.-C., and Etienne, P. (2014). Leaf senescence and nitrogen remobilization efficiency in oilseed rape (*Brassica napus L.*). J. Exp. Bot. 65, 3813–3824. doi: 10.1093/jxb/eru177
- Baillot, N., Girousse, C., Allard, V., Piquet-Pissaloux, A., and Gouis, J. L. (2018). Different grain-filling rates explain grain-weight differences along

AUTHOR CONTRIBUTIONS

VM, J-CA, and PG designed the experiments. VM and J-CA conducted all the experiments, analyzed the data, and wrote the manuscript. BB performed the proteomic analysis. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

FUNDING

The authors are grateful to the ANRT (Association Nationale de la Recherche et de la Technologie), which has supported this work as part of a Ph.D. thesis (CIFRE 2017/1239), and to the Région Normandie and FEADER for supporting the FIELD-Prot project (EIP-AGRI).

ACKNOWLEDGMENTS

We deeply thank Vincent Allard for his involvement in this work and his valuable advice. We acknowledge Anne-Françoise Ameline, Patrick Beauclair, Magali Bodereau, Josiane Pichon, and Olivier Rose for helping with plant culture and harvesting. We thank Julien Pontin for technical assistance with the proteomic analyses (Proteogen). We are most grateful to the PLATIN' (Plateau d'Isotopie de Normandie) core facility for all the elemental analyses used in this study. We thank Laurence Cantrill for improving and correction of the English language in the manuscript.

SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fpls.2020. 607615/full#supplementary-material

the wheat ear. *PLoS One* 13:e0209597. doi: 10.1371/journal.pone.020 9597

- Barak, S., Mudgil, D., and Khatkar, B. S. (2013). Relationship of gliadin and glutenin proteins with dough rheology, flour pasting and bread making performance of wheat varieties. *LWT Food Sci. Technol.* 51, 211–217. doi: 10.1016/j.lwt.2012. 09.011
- Barneix, A. J. (2007). Physiology and biochemistry of source-regulated protein accumulation in the wheat grain. J. Plant Physiol. 164, 581–590. doi: 10.1016/ j.jplph.2006.03.009
- Barraclough, P. B., Howarth, J. R., Jones, J., Lopez-Bellido, R., Parmar, S., Shepherd, C. E., et al. (2010). Nitrogen efficiency of wheat: Genotypic and environmental variation and prospects for improvement. *Eur. J. Agron.* 33, 1–11. doi: 10.1016/ j.eja.2010.01.005
- Bielski, S., Romaneckas, K., and Šarauskis, E. (2020). Impact of Nitrogen and Boron Fertilization on Winter Triticale Productivity Parameters. Agronomy 10:279. doi: 10.3390/agronomy10020279
- Bogard, M., Allard, V., Brancourt-Hulmel, M., Heumez, E., Machet, J.-M., Jeuffroy, M.-H., et al. (2010). Deviation from the grain protein concentration–grain yield negative relationship is highly correlated to post-anthesis N uptake in winter wheat. J. Exp. Bot. 61, 4303–4312. doi: 10.1093/jxb/erq238
- Bogard, M., Jourdan, M., Allard, V., Martre, P., Perretant, M. R., Ravel, C., et al. (2011). Anthesis date mainly explained correlations between post-anthesis leaf senescence, grain yield, and grain protein concentration in a winter wheat

population segregating for flowering time QTLs. J. Exp. Bot. 62, 3621–3636. doi: 10.1093/jxb/err061

- Boisson, M., Mondon, K., Torney, V., Nicot, N., Laine, A.-L., Bahrman, N., et al. (2005). Partial sequences of nitrogen metabolism genes in hexaploid wheat. *Theor. Appl. Genet.* 110, 932–940. doi: 10.1007/s00122-004-1913-4
- Bonnot, T., Bancel, E., Alvarez, D., Davanture, M., Boudet, J., Pailloux, M., et al. (2017). Grain subproteome responses to nitrogen and sulfur supply in diploid wheat *Triticum monococcum* ssp. monococcum. *Plant J.* 91, 894–910. doi: 10. 1111/tpj.13615
- Brisson, N., Gate, P., Gouache, D., Charmet, G., Oury, F.-X., and Huard, F. (2010). Why are wheat yields stagnating in Europe? A comprehensive data analysis for France. Field Crops Res. 119, 201–212. doi: 10.1016/j.fcr.2010.07.012
- Brown, K. H., Rivera, J. A., Bhutta, Z., Gibson, R. S., King, J. C., Lönnerdal, B., et al. (2004). International Zinc Nutrition Consultative Group (IZiNCG) technical document #1. Assessment of the risk of zinc deficiency in populations and options for its control. Food Nutr. Bull. 25, S99–S203.
- Bücking, H., and Kafle, A. (2015). Role of Arbuscular Mycorrhizal Fungi in the Nitrogen Uptake of Plants: Current Knowledge and Research Gaps. Agronomy 5, 587–612. doi: 10.3390/agronomy5040587
- Calvo, P., Nelson, L., and Kloepper, J. W. (2014). Agricultural uses of plant biostimulants. *Plant Soil* 383, 3–41. doi: 10.1007/s11104-014-2131-8
- Carillo, P., Colla, G., El-Nakhel, C., Bonini, P., D'Amelia, L., Dell'Aversana, E., et al. (2019). Biostimulant Application with a Tropical Plant Extract Enhances *Corchorus olitorius* Adaptation to Sub-Optimal Nutrient Regimens by Improving Physiological Parameters. *Agronomy* 9, 249. doi: 10.3390/ agronomy9050249
- Castellano-Hinojosa, A., González-López, J., Vallejo, A., and Bedmar, E. J. (2020). Effect of urease and nitrification inhibitors on ammonia volatilization and abundance of N-cycling genes in an agricultural soil. *J. Plant Nut. Soil Sci.* 183, 99–109. doi: 10.1002/jpln.201900038
- Chen, X. Y., Cao, X. Y., Zhang, Y. J., Islam, S., Zhang, J. J., Yang, R. C., et al. (2016). Genetic characterization of cysteine-rich type-b avenin-like protein coding genes in common wheat. *Sci. Rep.* 6, 1–12. doi: 10.1038/srep30692
- Chen, X.-P., Zhang, Y.-Q., Tong, Y.-P., Xue, Y.-F., Liu, D.-Y., Zhang, W., et al. (2017). Harvesting more grain zinc of wheat for human health. *Sci. Rep.* 7:7016. doi: 10.1038/s41598-017-07484-2
- Chiaiese, P., Corrado, G., Colla, G., Kyriacou, M. C., and Rouphael, Y. (2018). Renewable Sources of Plant Biostimulation: Microalgae as a Sustainable Means to Improve Crop Performance. *Front. Plant Sci.* 9:1782. doi: 10.3389/fpls.2018. 01782
- Ciccolini, V., Pellegrino, E., Coccina, A., Fiaschi, A. I., Cerretani, D., Sgherri, C., et al. (2017). Biofortification with Iron and Zinc Improves Nutritional and Nutraceutical Properties of Common Wheat Flour and Bread. J. Agric. Food Chem. 65, 5443–5452. doi: 10.1021/acs.jafc.7b01176
- Cohan, J.-P., Le Souder, C., Guicherd, C., Lorgeou, J., Du Cheyron, P., Bonnefoy, M., et al. (2019). Combining breeding traits and agronomic indicators to characterize the impact of cultivar on the nitrogen use efficiency of bread wheat. *Field Crops Res.* 242:107588. doi: 10.1016/j.fcr.2019.107588
- Colla, G., Rouphael, Y., Canaguier, R., Svecova, E., and Cardarelli, M. (2014). Biostimulant action of a plant-derived protein hydrolysate produced through enzymatic hydrolysis. *Front. Plant Sci.* 5:448. doi: 10.3389/fpls.2014.00448
- Comité français d'étude et de développement de la fertilisation raisonnée (2000). *Calcul de la fertilisation azotée.* Paris: COMIFER.
- Commission Regulation (2006). Commission Regulation (EC) No 1881/2006 of 19 December 2006 setting maximum levels for certain contaminants in foodstuff. *Official J. Eur. Uni.* 364, 5–24.
- Criado, M. V., H. Gutierrez Boem, F., Roberts, I. N., and Caputo, C. (2015). Post-anthesis N and P dynamics and its impact on grain yield and quality in mycorrhizal barley plants. *Mycorrhiza* 25, 229–235. doi: 10.1007/s00572-014-0604-5
- Dai, Z., Plessis, A., Vincent, J., Duchateau, N., Besson, A., Dardevet, M., et al. (2015). Transcriptional and metabolic alternations rebalance wheat grain storage protein accumulation under variable nitrogen and sulfur supply. *Plant J.* 83, 326–343. doi: 10.1111/tpj.12881
- Das, A., Ray, R., Mandal, N., and Chakrabarti, K. (2016). An analysis of transcripts and enzyme profiles in drought stressed jute (*Corchorus capsularis*) and rice (*Oryza sativa*) seedlings treated with CaCl2, hydroxyapatite nano-particle and

β-amino butyric acid. *Plant Growth Regul.* 79, 401–412. doi: 10.1007/s10725-015-0144-9

- de Oliveira Silva, A., Ciampitti, I. A., Slafer, G. A., and Lollato, R. P. (2020). Nitrogen utilization efficiency in wheat: A global perspective. *Eur. J. Agron.* 114:126008. doi: 10.1016/j.eja.2020.126008
- Di Mola, I., Cozzolino, E., Ottaiano, L., Nocerino, S., Rouphael, Y., Colla, G., et al. (2020). Nitrogen Use and Uptake Efficiency and Crop Performance of Baby Spinach (*Spinacia oleracea L.*) and Lamb's Lettuce (*Valerianella locusta L.*) Grown under Variable Sub-Optimal N Regimes Combined with Plant-Based Biostimulant Application. *Agronomy* 10:278. doi: 10.3390/agronomy10020278
- Di Mola, I., Ottaiano, L., Cozzolino, E., Senatore, M., Giordano, M., El-Nakhel, C., et al. (2019). Plant-Based Biostimulants Influence the Agronomical, Physiological, and Qualitative Responses of Baby Rocket Leaves under Diverse Nitrogen Conditions. *Plants* 8:522. doi: 10.3390/plants8110522
- Ding, G., Che, P., Ilarslan, H., Wurtele, E. S., and Nikolau, B. J. (2012). Genetic dissection of methylcrotonyl CoA carboxylase indicates a complex role for mitochondrial leucine catabolism during seed development and germination. *Plant J.* 70, 562–577. doi: 10.1111/j.1365-313X.2011.04893.x
- Distelfeld, A., Avni, R., and Fischer, A. M. (2014). Senescence, nutrient remobilization, and yield in wheat and barley. J. Exp. Bot. 65, 3783–3798. doi: 10.1093/jxb/ert477
- du Jardin, P. (2015). Plant biostimulants: Definition, concept, main categories and regulation. *Sci. Hortic.* 196, 3–14. doi: 10.1016/j.scienta.2015.09.021
- Dupont, F. M., Hurkman, W. J., Vensel, W. H., Tanaka, C., Kothari, K. M., Chung, O. K., et al. (2006). Protein accumulation and composition in wheat grains: Effects of mineral nutrients and high temperature. *Eur. J. Agr.* 25, 96–107. doi: 10.1016/j.eja.2006.04.003
- Ekanayake, G., LaMontagne, E. D., and Heese, A. (2019). Never Walk Alone: Clathrin-Coated Vesicle (CCV) Components in Plant Immunity. Annu. Rev. Phytopathol. 57, 387–409. doi: 10.1146/annurev-phyto-080417-045841
- FAOSTAT (2020). *Food and Agriculture Data*. Rome: FAOSTAT. http://www.fao.org/faostat/en/#home
- Ficco, D. B. M., Riefolo, C., Nicastro, G., De Simone, V., Di Gesù, A. M., Beleggia, R., et al. (2009). Phytate and mineral elements concentration in a collection of Italian durum wheat cultivars. *Field Crops Res.* 111, 235–242. doi: 10.1016/j.fcr. 2008.12.010
- Fiorentino, N., Ventorino, V., Woo, S. L., Pepe, O., De Rosa, A., Gioia, L., et al. (2018). Trichoderma-Based Biostimulants Modulate Rhizosphere Microbial Populations and Improve N Uptake Efficiency, Yield, and Nutritional Quality of Leafy Vegetables. *Front. Plant Sci.* 9:743. doi: 10.3389/fpls.2018.00743
- Gaju, O., Allard, V., Martre, P., Le Gouis, J., Moreau, D., Bogard, M., et al. (2014). Nitrogen partitioning and remobilization in relation to leaf senescence, grain yield and grain nitrogen concentration in wheat cultivars. *Field Crops Res.* 155, 213–223. doi: 10.1016/j.fcr.2013.09.003
- Gaju, O., deSilva, J. G., Carvalho, P., Hawkesford, M. J., Griffiths, S., Greenland, A., et al. (2016). Leaf photosynthesis and associations with grain yield, biomass and nitrogen-use efficiency in landraces, synthetic-derived lines and cultivars in wheat. *Field Crops Res.* 193, 1–15. doi: 10.1016/j.fcr.2016.04.018
- Gao, X., and Grant, C. A. (2012). Cadmium and Zinc Concentration in Grain of Durum Wheat in Relation to Phosphorus Fertilization, Crop Sequence and Tillage Management. *Appl. Environ. Soil Sci.* 2012:10. doi: 10.1155/2012/817107
- Gargari, B. P., Mahboob, S., and Razavieh, S. V. (2007). Content of phytic acid and its mole ratio to zinc in flour and breads consumed in Tabriz. *Iran. Food Chem.* 100, 1115–1119. doi: 10.1016/j.foodchem.2005.11.018
- Gell, G., Kovács, K., Veres, G., Korponay-Szabó, I. R., and Juhász, A. (2017). Characterization of globulin storage proteins of a low prolamin cereal species in relation to celiac disease. *Sci. Rep.* 7:39876. doi: 10.1038/srep39876
- Gharibzahedi, S. M. T., and Jafari, S. M. (2017). The importance of minerals in human nutrition: Bioavailability, food fortification, processing effects and nanoencapsulation. *Trends Food Sci. Technol.* 62, 119–132. doi: 10.1016/j.tifs. 2017.02.017
- Glass, A. D. M. (2002). The regulation of nitrate and ammonium transport systems in plants. J. Exp. Bot. 53, 855–864. doi: 10.1093/jexbot/53.370.855
- Glass, A. D. M. (2009). Nitrate uptake by plant roots. *Botany* 87, 659–667. doi: 10.1139/B09-014
- Gomez-Coronado, F., Poblaciones, M. J., Almeida, A. S., and Cakmak, I. (2017). Combined zinc and nitrogen fertilization in different bread wheat genotypes

grown under mediterranean conditions. Cereal Res. Commun. 45, 154-165. doi: 10.1556/0806.44.2016.046

- Gray, C. W., Moot, D. J., McLaren, R. G., and Reddecliffe, T. (2002). Effect of nitrogen fertiliser applications on cadmium concentrations in durum wheat (*Triticum turgidum*) grain. N Z J. Crop Hortic. Sci. 30, 291–299. doi: 10.1080/ 01140671.2002.9514226
- Gregersen, P. L., Holm, P. B., and Krupinska, K. (2008). Leaf senescence and nutrient remobilisation in barley and wheat. *Plant Biol.* 10, 37–49. doi: 10.1111/ j.1438-8677.2008.00114.x
- Guardia, G., Vallejo, A., Cardenas, L. M., Dixon, E. R., and García-Marco, S. (2018). Fate of 15N-labelled ammonium nitrate with or without the new nitrification inhibitor DMPSA in an irrigated maize crop. *Soil Biol. Biochem.* 116, 193–202. doi: 10.1016/j.soilbio.2017.10.013
- Guerrini, L., Napoli, M., Mancini, M., Masella, P., Cappelli, A., Parenti, A., et al. (2020). Wheat Grain Composition, Dough Rheology and Bread Quality as Affected by Nitrogen and Sulfur Fertilization and Seeding Density. Agronomy 10:233. doi: 10.3390/agronomy10020233
- Guo, G., Lv, D., Yan, X., Subburaj, S., Ge, P., Li, X., et al. (2012). Proteome characterization of developing grains in bread wheat cultivars (*Triticum* aestivum L.). BMC Plant Biol. 12:147. doi: 10.1186/1471-2229-12-147
- Guo, J., Bian, Y.-Y., Zhu, K.-X., Guo, X.-N., Peng, W., and Zhou, H.-M. (2015). Activation of Endogenous Phytase and Degradation of Phytate in Wheat Bran. J. Agric. Food Chem. 63, 1082–1087. doi: 10.1021/jf504319t
- Guttieri, M. J., Peterson, K. M., and Souza, E. J. (2006). Agronomic Performance of Low Phytic Acid Wheat. Crop Sci. 46, 2623–2629. doi: 10.2135/cropsci2006.01. 0008
- Haddad, C., Arkoun, M., Jamois, F., Schwarzenberg, A., Yvin, J.-C., Etienne, P., et al. (2018). Silicon Promotes Growth of *Brassica napus* L. and Delays Leaf Senescence Induced by Nitrogen Starvation. *Front. Plant Sci.* 9:516. doi: 10. 3389/fpls.2018.00516
- Haghighi, M. (2012). The effect of humic and glutamic acids in nutrient solution on the N metabolism in lettuce. J. Sci. Food Agric. 92, 3023–3028. doi: 10.1002/ jsfa.5718
- Haghighi, M., and Silva, J. A. T. D. (2013). Amendment of hydroponic nutrient solution with humic acid and glutamic acid in tomato (*Lycopersicon esculentum* Mill.) culture. *Soil Sci. Plant Nut.* 59, 642–648. doi: 10.1080/00380768.2013. 809599
- Haghighi, M., Saadat, S., Abbey, and Lord. (2020). Effect of exogenous amino acids application on growth and nutritional value of cabbage under drought stress. *Sci. Hortic.* 272:109561. doi: 10.1016/j.scienta.2020.109561
- Hassan, M. U., Islam, M. M., Wang, R., Guo, J., Luo, H., Chen, F., et al. (2020). Glutamine application promotes nitrogen and biomass accumulation in the shoot of seedlings of the maize hybrid ZD958. *Planta* 251:66. doi: 10.1007/ s00425-020-03363-9
- Haug, W., and Lantzsch, H.-J. (1983). Sensitive method for the rapid determination of phytate in cereals and cereal products. J. Sci. Food Agric. 34, 1423–1426. doi: 10.1002/jsfa.2740341217
- Havé, M., Marmagne, A., Chardon, F., and Masclaux-Daubresse, C. (2017). Nitrogen remobilization during leaf senescence: lessons from *Arabidopsis* to crops. J. Exp. Bot. 68, 2513–2529. doi: 10.1093/jxb/erw365
- Hawkesford, M. J. (2017). Genetic variation in traits for nitrogen use efficiency in wheat. J. Exp. Bot. 68, 2627–2632. doi: 10.1093/jxb/erx079
- Hawkesford, M. J., Buchner, P., and Riche, A. B. (2018). "Nutrient Dynamics in Wheat," in Annual Plant Reviews online, ed. J. A. Roberts (Hoboken: wiley), 1–14. doi: 10.1002/9781119312994.apr0663
- Hebbar, K. B., Rane, J., Ramana, S., Panwar, N. R., Ajay, S., Rao, A. S., et al. (2014). Natural variation in the regulation of leaf senescence and relation to N and root traits in wheat. *Plant Soil* 378, 99–112. doi: 10.1007/s11104-013-2012-6
- Huang, X., Duan, S., Wu, Q., Yu, M., and Shabala, S. (2020). Reducing Cadmium Accumulation in Plants: Structure–Function Relations and Tissue-Specific Operation of Transporters in the Spotlight. *Plants* 9:223. doi: 10.3390/ plants9020223
- Hurrell, R., and Egli, I. (2010). Iron bioavailability and dietary reference values. Am. J. Clin. Nutr. 91, 1461S–1467S. doi: 10.3945/ajcn.2010.28674F
- Hussain, S., Maqsood, M. A., Rengel, Z., and Aziz, T. (2012). Biofortification and estimated human bioavailability of zinc in wheat grains as influenced by methods of zinc application. *Plant Soil* 361, 279–290. doi: 10.1007/s11104-012-1217-4

- Järup, L., Berglund, M., Elinder, C. G., Nordberg, G., and Vahter, M. (1998). Health effects of cadmium exposure a review of the literature and a risk estimate. *Scand. J. Work Environ. Health* 24, 1–51.
- Jia, Y., Zou, D., Wang, J., Sha, H., Liu, H., Inayat, M. A., et al. (2017). Effects of γ-Aminobutyric Acid, Glutamic Acid, and Calcium Chloride on Rice (*Oryza* sativa L.) Under Cold Stress During the Early Vegetative Stage. J. Plant. Growth Regul. 36, 240–253. doi: 10.1007/s00344-016-9634-x
- Kaczmarek, M., Fedorowicz-Strońska, O., Głowacka, K., Waśkiewicz, A., and Sadowski, J. (2016). CaCl2 treatment improves drought stress tolerance in barley (*Hordeum vulgare* L.). Acta Physiol. Plant 39:41. doi: 10.1007/s11738-016-2336-y
- Khan, S., Yu, H., Li, Q., Gao, Y., Sallam, B. N., Wang, H., et al. (2019). Exogenous Application of Amino Acids Improves the Growth and Yield of Lettuce by Enhancing Photosynthetic Assimilation and Nutrient Availability. *Agronomy* 9:266. doi: 10.3390/agronomy9050266
- Khokhar, J. S., Sareen, S., Tyagi, B. S., Singh, G., Wilson, L., King, I. P., et al. (2018). Variation in grain Zn concentration, and the grain ionome, in field-grown Indian wheat. *PLoS One* 13:e0192026. doi: 10.1371/journal.pone.0192026
- Kichey, T., Hirel, B., Heumez, E., Dubois, F., and Le Gouis, J. (2007). In winter wheat (*Triticum aestivum* L.), post-anthesis nitrogen uptake and remobilisation to the grain correlates with agronomic traits and nitrogen physiological markers. *Field Crops Res.* 102, 22–32. doi: 10.1016/j.fcr.2007.01.002
- Krochmal-Marczak, B., and Sawicka, B. (2008). Relationship between physical and chemical properties of soil and iron, manganese and zinc content in a grain of winter wheat. *Polish J. Environ. Stud.* 17, 278–283.
- Kutman, U. B., Yildiz, B., Ozturk, L., and Cakmak, I. (2010). Biofortification of Durum Wheat with Zinc Through Soil and Foliar Applications of Nitrogen. *Cereal Chem.* 87, 1–9. doi: 10.1094/CCHEM-87-1-0001
- Laîné, P., Haddad, C., Arkoun, M., Yvin, J.-C., and Etienne, P. (2019). Silicon Promotes Agronomic Performance in *Brassica napus* Cultivated under Field Conditions with Two Nitrogen Fertilizer Inputs. *Plants* 8:137. doi: 10.3390/ plants8050137
- Lancashire, P. D., Bleiholder, H., Boom, T. V. D., Langelüddeke, P., Stauss, R., Weber, E., et al. (1991). A uniform decimal code for growth stages of crops and weeds. Ann. Appl. Biol. 119, 561–601. doi: 10.1111/j.1744-7348.1991.tb04895.x
- Liu, K., Diener, A., Lin, Z., Liu, C., and Sheen, J. (2020). Primary nitrate responses via calcium signalling and diverse protein phosphorylation. J. Exp. Bot. 71, 4428–4441. doi: 10.1093/jxb/eraa047
- López-Lefebre, L. R., Ruiz, J. M., Rivero, R. M., Garía, P. C., Sánchez, E., and Romero, L. (2000). Role of CaCl2 in Ammonium Assimilation in Roots of Tobacco Plants (Nicotiana tabacum L.). J. Plant Physiol. 156, 672–677. doi: 10.1016/S0176-1617(00)80230-8
- Ma, F., Li, M., Li, T., Liu, W., Liu, Y., Li, Y., et al. (2013). Overexpression of Avenin-Like b Proteins in Bread Wheat (*Triticum aestivum* L.) Improves Dough Mixing Properties by Their Incorporation into Glutenin Polymers. *PLoS One* 8:66758. doi: 10.1371/journal.pone.0066758
- Manley, M., Engelbrecht, M. L., Williams, P. C., and Kidd, M. (2009). Assessment of variance in the measurement of hectolitre mass of wheat, using equipment from different grain producing and exporting countries. *Biosyst. Eng.* 103, 176–186. doi: 10.1016/j.biosystemseng.2009.02.018
- Masclaux-Daubresse, C., Daniel-Vedele, F., Dechorgnat, J., Chardon, F., Gaufichon, L., and Suzuki, A. (2010). Nitrogen uptake, assimilation and remobilization in plants: challenges for sustainable and productive agriculture. *Ann. Bot.* 105, 1141–1157. doi: 10.1093/aob/mcq028
- McGrath, S. P., Zhao, F. J., and Lombi, E. (2001). Plant and rhizosphere processes involved in phytoremediation of metal-contaminated soils. *Plant Soil* 232, 207–214. doi: 10.1023/A:1010358708525
- Miller, A. J., Fan, X., Orsel, M., Smith, S. J., and Wells, D. M. (2007). Nitrate transport and signalling. J. Exp. Bot. 58, 2297–2306. doi: 10.1093/jxb/erm066
- Moll, R. H., Kamprath, E. J., and Jackson, W. A. (1982). Analysis and Interpretation of Factors Which Contribute to Efficiency of Nitrogen Utilization. Agr. J. 74, 562–564. doi: 10.2134/agronj1982.00021962007400030037x
- Nadaud, I., Tasleem-Tahir, A., Chateigner-Boutin, A.-L., Chambon, C., Viala, D., and Branlard, G. (2015). Proteome evolution of wheat (*Triticum aestivum* L.) aleurone layer at fifteen stages of grain development. J. Proteomics 123, 29–41. doi: 10.1016/j.jprot.2015.03.008
- Nguyen, M. L., Glaes, J., Spaepen, S., Bodson, B., Jardin, P., du, et al. (2019). Biostimulant effects of Bacillus strains on wheat from in vitro towards field

conditions are modulated by nitrogen supply. J. Plant Nutr. Soil Sci. 182, 325-334. doi: 10.1002/jpln.201700610

- Oscarson, P. (2000). The strategy of the wheat plant in acclimating growth and grain production to nitrogen availability. *J. Exp. Bot.* 51, 1921–1929. doi: 10. 1093/jexbot/51.352.1921
- Pan, W. L., Kidwell, K. K., McCracken, V. A., Bolton, R. P., and Allen, M. (2020). Economically Optimal Wheat Yield, Protein and Nitrogen Use Component Responses to Varying N Supply and Genotype. *Front. Plant Sci.* 10:1790. doi: 10.3389/fpls.2019.01790
- Paul, K., Sorrentino, M., Lucini, L., Rouphael, Y., Cardarelli, M., Bonini, P., et al. (2019). Understanding the Biostimulant Action of Vegetal-Derived Protein Hydrolysates by High-Throughput Plant Phenotyping and Metabolomics: A Case Study on Tomato. *Front. Plant Sci.* 10:47. doi: 10.3389/fpls.2019.00047
- Perez-Riverol, Y., Csordas, A., Bai, J., Bernal-Llinares, M., Hewapathirana, S., Kundu, D. J., et al. (2019). The PRIDE database and related tools and resources in 2019: improving support for quantification data. *Nucleic Acids Res.* 47, D442–D450. doi: 10.1093/nar/gky1106
- Perrier, F., Yan, B., Candaudap, F., Pokrovsky, O. S., Gourdain, E., Meleard, B., et al. (2016). Variability in grain cadmium concentration among durum wheat cultivars: impact of aboveground biomass partitioning. *Plant Soil* 404, 307–320. doi: 10.1007/s11104-016-2847-8
- Perrin, L., Allès, B., Buscail, C., Ravel, C., Hercberg, S., Julia, C., et al. (2019). Gluten-free diet in French adults without coeliac disease: sociodemographic characteristics, motives and dietary profile. *Br. J. Nutr.* 122, 231–239. doi: 10. 1017/S0007114519001053
- Pichereaux, C., Laurent, E.-A., Gargaros, A., Viudes, S., Durieu, C., Lamaze, T., et al. (2019). Analysis of durum wheat proteome changes under marine and fungal biostimulant treatments using large-scale quantitative proteomics: A useful dataset of durum wheat proteins. J. Proteomics 200, 28–39. doi: 10.1016/ j.jprot.2019.03.003
- Plessis, A., Ravel, C., Bordes, J., Balfourier, F., and Martre, P. (2013). Association study of wheat grain protein composition reveals that gliadin and glutenin composition are trans-regulated by different chromosome regions. J. Exp. Bot. 64, 3627–3644. doi: 10.1093/jxb/ert188
- Poisson, E., Trouverie, J., Brunel-Muguet, S., Akmouche, Y., Pontet, C., Pinochet, X., et al. (2019). Seed Yield Components and Seed Quality of Oilseed Rape Are Impacted by Sulfur Fertilization and Its Interactions With Nitrogen Fertilization. Front. Plant Sci. 10:458. doi: 10.3389/fpls.2019.00458
- Polo, J., and Mata, P. (2017). Evaluation of a Biostimulant (Pepton) Based in Enzymatic Hydrolyzed Animal Protein in Comparison to Seaweed Extracts on Root Development, Vegetative Growth, Flowering, and Yield of Gold Cherry Tomatoes Grown under Low Stress Ambient Field Conditions. *Front. Plant Sci.* 8:2261. doi: 10.3389/fpls.2017.02261
- Popko, M., Michalak, I., Wilk, R., Gramza, M., Chojnacka, K., and Górecki, H. (2018). Effect of the New Plant Growth Biostimulants Based on Amino Acids on Yield and Grain Quality of Winter Wheat. *Molecules* 23, 470. doi: 10.3390/ molecules23020470
- Raboy, V. (2020). Low phytic acid Crops: Observations Based On Four Decades of Research. *Plants* 9:140. doi: 10.3390/plants9020140
- Ramzani, P. M. A., Khalid, M., Naveed, M., Ahmad, R., and Shahid, M. (2016). Iron biofortification of wheat grains through integrated use of organic and chemical fertilizers in pH affected calcareous soil. *Plant Physiol. Biochem.* 104, 284–293. doi: 10.1016/j.plaphy.2016.04.053
- Rehman, A., Farooq, M., Nawaz, A., Al-Sadi, A. M., Al-Hashmi, K. S., Nadeem, F., et al. (2018). Characterizing bread wheat genotypes of Pakistani origin for grain zinc biofortification potential. *J. Sci. Food Agric.* 98, 4824–4836. doi: 10.1002/jsfa.9010
- Ricci, M., Tilbury, L., Daridon, B., and Sukalac, K. (2019). General Principles to Justify Plant Biostimulant Claims. *Front. Plant Sci.* 10:494. doi: 10.3389/fpls. 2019.00494
- Rizwan, M., Meunier, J.-D., Miche, H., and Keller, C. (2012). Effect of silicon on reducing cadmium toxicity in durum wheat (*Triticum turgidum* L. cv. Claudio W.) grown in a soil with aged contamination. *J. Hazard. Mater.* 209–210, 326–334. doi: 10.1016/j.jhazmat.2012.01.033
- Rose, T. J., Raymond, C. A., Bloomfield, C., and King, G. J. (2015). Perturbation of nutrient source-sink relationships by post-anthesis stresses results in differential accumulation of nutrients in wheat grain. *J. Plant Nutr. Soil Sci.* 178, 89–98. doi: 10.1002/jpln.201400272

- Rossmann, A., Buchner, P., Savill, G. P., Hawkesford, M. J., Scherf, K. A., and Mühling, K. H. (2019). Foliar N application at anthesis alters grain protein composition and enhances baking quality in winter wheat only under a low N fertiliser regimen. *Eur. J. Agr.* 109:125909. doi: 10.1016/j.eja.2019.04.004
- Rouphael, Y., and Colla, G. (2020). Editorial: Biostimulants in Agriculture. Front. Plant Sci. 11:40. doi: 10.3389/fpls.2020.00040
- Safar-Noori, M., Dong, Q., and Saneoka, H. (2018). Improvement of Grain Yield, Nutritional and Antinutritional Quality, and Seed Physiological Performance of Wheat by NPK Fertilization. J. Agric. Sci. Technol. 20, 1467–1477.
- Sarwar, N., Saifullah, Malhi, S. S., Zia, M. H., Naeem, A., Bibi, S., et al. (2010). Role of mineral nutrition in minimizing cadmium accumulation by plants. J. Sci. Food Agric. 90, 925–937. doi: 10.1002/jsfa.3916
- Sestili, F., Rouphael, Y., Cardarelli, M., Pucci, A., Bonini, P., Canaguier, R., et al. (2018). Protein Hydrolysate Stimulates Growth in Tomato Coupled With N-Dependent Gene Expression Involved in N Assimilation. *Front. Plant Sci.* 9:1233. doi: 10.3389/fpls.2018.01233
- Shewry, P. R., and Tatham, A. S. (2016). Improving wheat to remove coeliac epitopes but retain functionality. J. Cereal Sci. 67, 12–21. doi: 10.1016/j.jcs.2015. 06.005
- Singh, B. R., Timsina, Y. N., Lind, O. C., Cagno, S., and Janssens, K. (2018). Zinc and Iron Concentration as Affected by Nitrogen Fertilization and Their Localization in Wheat Grain. *Front. Plant Sci.* 9:307. doi: 10.3389/fpls.2018. 00307
- Slafer, G. A., Elia, M., Savin, R., García, G. A., Terrile, I. I., Ferrante, A., et al. (2015). Fruiting efficiency: an alternative trait to further rise wheat yield. *Food Energy* Sec. 4, 92–109. doi: 10.1002/fes3.59
- Sobolewska, M., Wenda-Piesik, A., Jaroszewska, A., and Stankowski, S. (2020). Effect of Habitat and Foliar Fertilization with K, Zn and Mn on Winter Wheat Grain and Baking Qualities. *Agronomy* 10:276. doi: 10.3390/ agronomy10020276
- Sollid, L. M., Qiao, S.-W., Anderson, R. P., Gianfrani, C., and Koning, F. (2012). Nomenclature and listing of celiac disease relevant gluten T-cell epitopes restricted by HLA-DQ molecules. *Immunogenetics* 64, 455–460. doi: 10.1007/ s00251-012-0599-z
- Su, T., Li, X., Yang, M., Shao, Q., Zhao, Y., Ma, C., et al. (2020). Autophagy: An Intracellular Degradation Pathway Regulating Plant Survival and Stress Response. *Front. Plant Sci.* 11:164. doi: 10.3389/fpls.2020.00164
- Subbarao, Ganesh, and Aftab Hussain. (2015). Bio Stimulant Activity of Protein Hydrolysate: Influence on Plant Growth and Yield. J. Plant Sci. Res. 2:125.
- Sun, H., Zhou, S., Zhang, J., Zhang, X., and Wang, C. (2020). Effects of controlledrelease fertilizer on rice grain yield, nitrogen use efficiency, and greenhouse gas emissions in a paddy field with straw incorporation. *Field Crops Res.* 253:107814. doi: 10.1016/j.fcr.2020.107814
- Sun, Y.-L., and Hong, S.-K. (2010). Effects of plant growth regulators and l-glutamic acid on shoot organogenesis in the halophyte *Leymus chinensis* (Trin.). *Plant Cell Tiss Organ Cult.* 100, 317–328. doi: 10.1007/s11240-009-9653-4
- Taulemesse, F., Gouis, J. L., Gouache, D., Gibon, Y., and Allard, V. (2016). Bread Wheat (*Triticum aestivum* L.) Grain Protein Concentration Is Related to Early Post-Flowering Nitrate Uptake under Putative Control of Plant Satiety Level. *PLoS One* 11:e0149668. doi: 10.1371/journal.pone.0149668
- Taulemesse, F., Le Gouis, J., Gouache, D., Gibon, Y., and Allard, V. (2015). Post-Flowering Nitrate Uptake in Wheat Is Controlled by N Status at Flowering, with a Putative Major Role of Root Nitrate Transporter NRT2.1. *PLoS One* 10:e0120291. doi: 10.1371/journal.pone.0120291
- Tóth, B., Biljon, A., van, Moloi, M. J., and Labuschagne, M. (2019). Effects of different fertilization levels on the concentration of high molecular weight glutenin subunits of two spring, hard red bread wheat cultivars. *Cereal Chem.* 96, 1004–1010. doi: 10.1002/cche.10205
- Tsouvaltzis, P., Kasampalis, D. S., Aktsoglou, D.-C., Barbayiannis, N., and Siomos, A. S. (2020). Effect of Reduced Nitrogen and Supplemented Amino Acids Nutrient Solution on the Nutritional Quality of Baby Green and Red Lettuce Grown in a Floating System. *Agronomy* 10:922. doi: 10.3390/ agronomy10070922
- Uauy, C., Distelfeld, A., Fahima, T., Blechl, A., and Dubcovsky, J. (2006). A NAC Gene Regulating Senescence Improves Grain Protein. *Zinc Iron Content Wheat Sci.* 314, 1298–1301. doi: 10.1126/science.1133649

- Verzeaux, J., Hirel, B., Dubois, F., Lea, P. J., and Tétu, T. (2017). Agricultural practices to improve nitrogen use efficiency through the use of arbuscular mycorrhizae: Basic and agronomic aspects. *Plant Sci.* 264, 48–56. doi: 10.1016/ j.plantsci.2017.08.004
- Wang, K., Xu, F., Cao, S., Wang, H., Wei, Y., Shao, X., et al. (2019a). Effects of exogenous calcium chloride (CaCl2) and ascorbic acid (AsA) on the γaminobutyric acid (GABA) metabolism in shredded carrots. *Postharvest Biol. Technol.* 152, 111–117. doi: 10.1016/j.postharvbio.2019.03.005
- Wang, S., Tian, X., and Liu, Q. (2020). The Effectiveness of Foliar Applications of Zinc and Biostimulants to Increase Zinc Concentration and Bioavailability of Wheat Grain. Agronomy 10:178. doi: 10.3390/agronomy10020178
- Wang, Y., Li, M., Guan, Y., Li, L., Sun, F., Han, J., et al. (2019b). Effects of an Additional Cysteine Residue of Avenin-like b Protein by Site-Directed Mutagenesis on Dough Properties in Wheat (*Triticum aestivum* L.). J. Agric. Food Chem. 67, 8559–8572. doi: 10.1021/acs.jafc.9b02814
- Wieser, H., Gutser, R., and von Tucher, S. (2004). Influence of sulphur fertilisation on quantities and proportions of gluten protein types in wheat flour. J. Cereal Sci. 40, 239–244. doi: 10.1016/j.jcs.2004.05.005
- Xia, H., Xue, Y., Liu, D., Kong, W., Xue, Y., Tang, Y., et al. (2018). Rational Application of Fertilizer Nitrogen to Soil in Combination With Foliar Zn Spraying Improved Zn Nutritional Quality of Wheat Grains. *Front. Plant Sci.* 9:677. doi: 10.3389/fpls.2018.00677
- Xue, Y.-F., Xia, H.-Y., McGrath, S. P., Shewry, P. R., and Zhao, F.-J. (2015). Distribution of the stable isotopes 57Fe and 68Zn in grain tissues of various wheat lines differing in their phytate content. *Plant Soil* 396, 73–83. doi: 10. 1007/s11104-015-2582-6
- Yadav, R., Ror, P., Rathore, P., and Ramakrishna, W. (2020). Bacteria from native soil in combination with arbuscular mycorrhizal fungi augment wheat yield and biofortification. *Plant Physiol. Biochem.* 150, 222–233. doi: 10.1016/j.plaphy. 2020.02.039
- Yan, B.-F., Nguyen, C., Pokrovsky, O. S., Candaudap, F., Coriou, C., Bussière, S., et al. (2018). Contribution of remobilization to the loading of cadmium in durum wheat grains: impact of post-anthesis nitrogen supply. *Plant Soil* 424, 591–606. doi: 10.1007/s11104-018-3560-6
- Yu, C., Lv, D. G., Qin, S. J., Yang, L., Ma, H. Y., and Liu, G. C. (2010). Changes in photosynthesis, fluorescence, and nitrogen metabolism of hawthorn (*Crataegus*)

pinnatifida) in response to exogenous glutamic acid. Photosynthetica 48, 339–347. doi: 10.1007/s11099-010-0044-1

- Yue, H., Jiang, D., Dai, T., Qin, X., Jing, Q., and Cao, W. (2007). Effect of nitrogen application rate on content of glutenin macropolymer and high molecular weight glutenin subunits in grains of two winter wheat cultivars. *J. Cereal Sci.* 45, 248–256. doi: 10.1016/j.jcs.2006.09.003
- Zanin, L., Venuti, S., Tomasi, N., Zamboni, A., De Brito Francisco, R. M., Varanini, Z., et al. (2016). Short-Term Treatment with the Urease Inhibitor N-(n-Butyl) Thiophosphoric Triamide (NBPT) Alters Urea Assimilation and Modulates Transcriptional Profiles of Genes Involved in Primary and Secondary Metabolism in Maize Seedlings. *Front. Plant Sci.* 7:845. doi: 10.3389/ fpls.2016.00845
- Zhang, Y., Hu, X., Islam, S., She, M., Peng, Y., Yu, Z., et al. (2018). New insights into the evolution of wheat avenin-like proteins in wild emmer wheat (*Triticum dicoccoides*). *PNAS* 115, 13312–13317. doi: 10.1073/pnas.1812855115
- Zhao, F. J., Su, Y. H., Dunham, S. J., Rakszegi, M., Bedo, Z., McGrath, S. P., et al. (2009). Variation in mineral micronutrient concentrations in grain of wheat lines of diverse origin. *J. Cereal Sci.* 49, 290–295. doi: 10.1016/j.jcs.2008.11.007
- Zörb, C., Becker, D., Hasler, M., Muehling, K. H., Gödde, V., Niehaus, K., et al. (2013). Silencing of the sulfur rich α-gliadin storage protein family in wheat grains (*Triticum aestivum* L.) causes no unintended side-effects on other metabolites. *Front. Plant Sci.* 4:369. doi: 10.3389/fpls.2013.00369

Conflict of Interest: VM and PG were employed by the company Via Végétale.

The remaining authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Copyright © 2020 Maignan, Bernay, Géliot and Avice. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.